
Приложение № 3  
к решению Думы города Иркутска  
от 26 марта 2021 года № 007-20-024255/1 
                              

«Приложение № 6  
к решению Думы города Иркутска  
от 1 декабря 2020 года № 007-20-020202/0 
                              

Ведомственная структура расходов бюджета города Иркутска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

тыс.руб.

Наименование
Код главного 
распорядителя 
бюджетных 
средств

Код 
раздела

Код 
подразд
ела

Код целевой 
статьи 

Код 
группы, 
подгруппы 
видов 
расходов

Сумма

на 2021 год на 2022 год на 2023 год

       ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ 
НАСЕЛЕНИЮ КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ Г. ИРКУТСКА 
 

900

495 128,8 509 440,8 510 189,8

       ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 
 900 09 40 691,0 40 815,0 40 862,0

       Другие вопросы в области здравоохранения 
 900 09 09 40 691,0 40 815,0 40 862,0

       Муниципальная программа "Социальная поддержка и охрана здоровья 
населения" 
 

900 09 09 05 0 00 00000
7 124,0 7 248,0 7 295,0

       Подпрограмма "Содействие укреплению общественного здоровья" 
 900 09 09 05 1 00 00000

7 124,0 7 248,0 7 295,0

       Основное мероприятие "Профилактика заболеваний и формирование 
здорового образа жизни у населения, участие в санитарно-гигиеническом 
просвещении населения" 
 

900 09 09 05 1 01 00000

7 124,0 7 248,0 7 295,0

       Проведение информационно-коммуникационной кампании по вопросам 
охраны здоровья граждан 
 

900 09 09 05 1 01 21060
901,0 981,0 981,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 09 09 05 1 01 21060 200
901,0 981,0 981,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 09 09 05 1 01 21060 240
901,0 981,0 981,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 900 09 09 05 1 01 80010

6 223,0 6 267,0 6 314,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

900 09 09 05 1 01 80010 600
6 223,0 6 267,0 6 314,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 900 09 09 05 1 01 80010 620 6 223,0 6 267,0 6 314,0

       Администрация города Иркутска 
 900 09 09 62 0 00 00000 33 567,0 33 567,0 33 567,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

900 09 09 62 0 00 88010
33 567,0 33 567,0 33 567,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 900 09 09 62 0 00 88010 100

33 567,0 33 567,0 33 567,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 900 09 09 62 0 00 88010 120

33 567,0 33 567,0 33 567,0

       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
 900 10 454 437,8 468 625,8 469 327,8

       Пенсионное обеспечение 
 900 10 01 70 293,0 72 534,0 72 748,0

       Муниципальная программа "Социальная поддержка и охрана здоровья 
населения" 
 

900 10 01 05 0 00 00000
70 293,0 72 534,0 72 748,0

       Подпрограмма "Социальная поддержка населения" 
 900 10 01 05 2 00 00000 70 293,0 72 534,0 72 748,0

       Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки Почетных 
граждан города Иркутска" 
 

900 10 01 05 2 06 00000
20 845,0 20 845,0 20 845,0

       Предоставление ежемесячной доплаты к пенсии Почетным гражданам 
города Иркутска 
 

900 10 01 05 2 06 61200
20 845,0 20 845,0 20 845,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 01 05 2 06 61200 200
277,0 277,0 277,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 01 05 2 06 61200 240
277,0 277,0 277,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 900 10 01 05 2 06 61200 300 20 568,0 20 568,0 20 568,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

900 10 01 05 2 06 61200 320
20 568,0 20 568,0 20 568,0

       Основное мероприятие "Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан, 
работавших в  органах местного самоуправления (муниципальных органах, 
местных органах власти)" 
 900 10 01 05 2 07 00000

49 448,0 51 689,0 51 903,0

       Выплата пенсий за выслугу лет гражданам, замещавшим должности 
муниципальной службы 
 

900 10 01 05 2 07 61210
49 448,0 51 689,0 51 903,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 900 10 01 05 2 07 61210 300 49 448,0 51 689,0 51 903,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

900 10 01 05 2 07 61210 320
49 448,0 51 689,0 51 903,0

       Социальное обеспечение населения 
 900 10 03 361 592,6 373 539,6 374 027,6

       Муниципальная программа "Социальная поддержка и охрана здоровья 
населения" 
 

900 10 03 05 0 00 00000
361 592,6 373 539,6 374 027,6

       Подпрограмма "Содействие укреплению общественного здоровья" 
 900 10 03 05 1 00 00000

8 000,0 8 600,0 8 600,0

       Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 
отдельным категориям медицинских работников" 
 

900 10 03 05 1 02 00000
8 000,0 8 600,0 8 600,0

       Предоставление единовременной денежной выплаты в соответствии с 
решением Думы города Иркутска от 9 октября 2015 года № 006-20-130189/5 "О 
дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий 
медицинских работников отдельных областных государственных медицинских 
организаций, расположенных на территории города Иркутска" 
 

900 10 03 05 1 02 60070

8 000,0 8 600,0 8 600,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 900 10 03 05 1 02 60070 300 8 000,0 8 600,0 8 600,0

       Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
 900 10 03 05 1 02 60070 310 8 000,0 8 600,0 8 600,0

       Подпрограмма "Социальная поддержка населения" 
 900 10 03 05 2 00 00000 353 592,6 364 939,6 365 427,6

       Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан в связи с необходимостью лечения" 
 900 10 03 05 2 01 00000

59 177,0 59 177,0 59 177,0

       Предоставление единовременной социальной выплаты в связи с тяжелым 
заболеванием и (или) необходимостью получения паллиативной медицинской 
помощи в соответствии с решением Думы города Иркутска от 3 декабря 2018 
года № 006-20-510821/8 "О дополнительных мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан в виде единовременных социальных выплат в 
связи с необходимостью лечения" 
 

900 10 03 05 2 01 60090

7 919,0 7 919,0 7 919,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 01 60090 200
125,0 125,0 125,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 01 60090 240
125,0 125,0 125,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 900 10 03 05 2 01 60090 300 7 794,0 7 794,0 7 794,0

       Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
 900 10 03 05 2 01 60090 310 7 794,0 7 794,0 7 794,0

       Бесплатное обеспечение граждан лекарственными препаратами по рецептам 
врачей при амбулаторном лечении 
 

900 10 03 05 2 01 61060
50 849,0 50 849,0 50 849,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 900 10 03 05 2 01 61060 800 50 849,0 50 849,0 50 849,0

       Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 
 

900 10 03 05 2 01 61060 810

50 849,0 50 849,0 50 849,0

       Предоставление единовременных социальных выплат на дорогостоящее 
лечение или санаторно-курортное лечение 
 

900 10 03 05 2 01 61070
409,0 409,0 409,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 01 61070 200
7,0 7,0 7,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 01 61070 240
7,0 7,0 7,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 900 10 03 05 2 01 61070 300 402,0 402,0 402,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

900 10 03 05 2 01 61070 320
402,0 402,0 402,0

       Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки при 
проезде в общественном транспорте" 
 

900 10 03 05 2 02 00000
104 834,0 114 834,0 114 834,0

       Предоставление ежемесячной денежной выплаты на оплату проезда 
отдельным категориям граждан, не имеющим права на социальную поддержку 
по федеральному и областному законодательству, в соответствии с решением 
Думы города Иркутска от 26 ноября 2009 года № 005-20-030008/9 "О 
дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий 
граждан города Иркутска при проезде в автомобильном транспорте и городском 
наземном электрическом транспорте по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок пассажиров и багажа города Иркутска" 
 

900 10 03 05 2 02 60100

50 730,0 50 730,0 50 730,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 02 60100 200
772,0 772,0 772,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 02 60100 240
772,0 772,0 772,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 900 10 03 05 2 02 60100 300 49 958,0 49 958,0 49 958,0

       Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
 900 10 03 05 2 02 60100 310 49 958,0 49 958,0 49 958,0

       Предоставление отдельным категориям граждан льгот на проезд в 
общественном транспорте 
 

900 10 03 05 2 02 61090
54 104,0 64 104,0 64 104,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 900 10 03 05 2 02 61090 800 54 104,0 64 104,0 64 104,0

       Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 
 

900 10 03 05 2 02 61090 810

54 104,0 64 104,0 64 104,0

       Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки семей с 
детьми" 
 

900 10 03 05 2 03 00000
22 839,0 23 728,0 24 654,0

       Предоставление единовременной денежной выплаты отдельным категориям 
студентов и ординаторов, имеющих несовершеннолетних детей, в соответствии с 
решением Думы города Иркутска от 3 декабря 2018 года № 006-20-510824/8 "О 
дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной денежной 
выплаты отдельных категорий студентов и ординаторов, имеющих 
несовершеннолетних детей" 
 

900 10 03 05 2 03 60140

512,0 512,0 512,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 03 60140 200
8,0 8,0 8,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 03 60140 240
8,0 8,0 8,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 900 10 03 05 2 03 60140 300 504,0 504,0 504,0

       Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
 900 10 03 05 2 03 60140 310 504,0 504,0 504,0

       Бесплатное обеспечение молочными продуктами детского питания детей в 
возрасте от шести месяцев до двух лет 
 

900 10 03 05 2 03 61120
22 327,0 23 216,0 24 142,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 900 10 03 05 2 03 61120 800 22 327,0 23 216,0 24 142,0

       Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 
 

900 10 03 05 2 03 61120 810

22 327,0 23 216,0 24 142,0

       Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки на 
содержание жилых помещений" 
 

900 10 03 05 2 04 00000
141 909,6 141 909,6 141 909,6

       Осуществление областных государственных полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 
 900 10 03 05 2 04 73040

141 909,6 141 909,6 141 909,6

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 04 73040 200
2 260,0 2 260,0 2 260,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 04 73040 240
2 260,0 2 260,0 2 260,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 900 10 03 05 2 04 73040 300 139 649,6 139 649,6 139 649,6

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

900 10 03 05 2 04 73040 320
139 649,6 139 649,6 139 649,6

       Основное мероприятие "Обеспечение иных мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, содействие реализации проектов в области 
социальной поддержки" 
 

900 10 03 05 2 05 00000

19 435,0 19 435,0 19 435,0

       Муниципальная поддержка реализации проектов в области социальной 
поддержки граждан 
 

900 10 03 05 2 05 26060
9 000,0 9 000,0 9 000,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

900 10 03 05 2 05 26060 600
9 000,0 9 000,0 9 000,0

       Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 
 

900 10 03 05 2 05 26060 630

9 000,0 9 000,0 9 000,0

       Предоставление единовременных денежных выплат в связи с юбилейной 
датой со дня рождения в соответствии с решением Думы города Иркутска от 26 
октября 2018 года № 006-20-500803/8 "О дополнительной мере социальной 
поддержки в виде единовременной денежной выплаты в связи с юбилейной 
датой для отдельных категорий граждан, проживающих на территории города 
Иркутска" 
 

900 10 03 05 2 05 60110

549,0 549,0 549,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 05 60110 200
9,0 9,0 9,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 05 60110 240
9,0 9,0 9,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 900 10 03 05 2 05 60110 300 540,0 540,0 540,0

       Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
 900 10 03 05 2 05 60110 310 540,0 540,0 540,0

       Предоставление льгот по оплате услуг бань 
 900 10 03 05 2 05 61160 8 918,0 8 918,0 8 918,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 900 10 03 05 2 05 61160 300 54,0 54,0 54,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

900 10 03 05 2 05 61160 320
54,0 54,0 54,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 900 10 03 05 2 05 61160 800 8 864,0 8 864,0 8 864,0

       Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 
 

900 10 03 05 2 05 61160 810

8 864,0 8 864,0 8 864,0

       Компенсация расходов на оплату подписки на периодические печатные 
издания 
 

900 10 03 05 2 05 61170
968,0 968,0 968,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 05 61170 200
15,0 15,0 15,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 05 61170 240
15,0 15,0 15,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 900 10 03 05 2 05 61170 300 953,0 953,0 953,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

900 10 03 05 2 05 61170 320
953,0 953,0 953,0

       Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки Почетных 
граждан города Иркутска" 
 

900 10 03 05 2 06 00000
5 298,0 5 756,0 5 318,0

       Общесистемные мероприятия в рамках реализации Положения о Почетном 
гражданине города Иркутска 
 

900 10 03 05 2 06 29030
314,0 314,0 314,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 06 29030 200
314,0 314,0 314,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 06 29030 240
314,0 314,0 314,0

       Предоставление единовременной денежной выплаты в связи с присвоением 
звания "Почетный гражданин города Иркутска" в соответствии с решением 
Думы города Иркутска от 14 декабря 2012 года № 005-20-410681/2 "О Положении 
о Почетном гражданине города Иркутска" 
 

900 10 03 05 2 06 60120

10,0 10,0 10,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 900 10 03 05 2 06 60120 300 10,0 10,0 10,0

       Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
 900 10 03 05 2 06 60120 310 10,0 10,0 10,0

       Предоставление мер социальной поддержки Почетным гражданам города 
Иркутска 
 

900 10 03 05 2 06 61190
4 974,0 5 432,0 4 994,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 06 61190 200
31,0 34,0 35,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

900 10 03 05 2 06 61190 240
31,0 34,0 35,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 900 10 03 05 2 06 61190 300 4 943,0 5 398,0 4 959,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

900 10 03 05 2 06 61190 320
4 943,0 5 398,0 4 959,0

       Основное мероприятие "Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан, 
работавших в  органах местного самоуправления (муниципальных органах, 
местных органах власти)" 
 900 10 03 05 2 07 00000

100,0 100,0 100,0

       Компенсация расходов на погребение отдельных категорий граждан 
 900 10 03 05 2 07 61110

100,0 100,0 100,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 900 10 03 05 2 07 61110 300 100,0 100,0 100,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

900 10 03 05 2 07 61110 320
100,0 100,0 100,0

       Другие вопросы в области социальной политики 
 900 10 06 22 552,2 22 552,2 22 552,2

       Осуществление отдельных государственных полномочий в рамках 
непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления 
 900 10 06 71 0 00 00000

22 552,2 22 552,2 22 552,2

       Осуществление областных государственных полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 
 900 10 06 71 0 00 73040

16 544,2 16 544,2 16 544,2

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 900 10 06 71 0 00 73040 100

16 544,2 16 544,2 16 544,2

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 900 10 06 71 0 00 73040 120

16 544,2 16 544,2 16 544,2

       Дополнительное финансовое обеспечение осуществления областных 
государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг 
 900 10 06 71 0 00 89020

6 008,0 6 008,0 6 008,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 900 10 06 71 0 00 89020 100

6 008,0 6 008,0 6 008,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 900 10 06 71 0 00 89020 120

6 008,0 6 008,0 6 008,0

       УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 
И КУЛЬТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА 
 901

899 896,0 895 357,1 900 093,1

       ОБРАЗОВАНИЕ 
 901 07 422 511,7 426 527,0 427 333,0

       Дополнительное образование детей 
 901 07 03 407 580,7 412 031,0 412 837,0

       Муниципальная программа "Культура и молодежная политика" 
 901 07 03 02 0 00 00000

407 580,7 412 031,0 412 837,0

       Подпрограмма "Культура, досуг, творчество" 
 901 07 03 02 1 00 00000 407 580,7 412 031,0 412 837,0

       Основное мероприятие "Развитие системы дополнительного образования 
детей в области искусств" 
 

901 07 03 02 1 06 00000
407 580,7 412 031,0 412 837,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 901 07 03 02 1 06 80010

406 278,0 411 431,0 412 837,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 07 03 02 1 06 80010 600
406 278,0 411 431,0 412 837,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 901 07 03 02 1 06 80010 610 406 278,0 411 431,0 412 837,0

       Приведение в надлежащее техническое состояние зданий, сооружений и 
прилегающих территорий 
 

901 07 03 02 1 06 80020
503,0 0,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 07 03 02 1 06 80020 600
503,0 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 901 07 03 02 1 06 80020 610 503,0 0,0 0,0

       Оснащение муниципальных учреждений современными средствами 
обучения 
 

901 07 03 02 1 06 80050
799,7 600,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 07 03 02 1 06 80050 600
799,7 600,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 901 07 03 02 1 06 80050 610 799,7 600,0 0,0

       Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
 901 07 05

225,0 100,0 100,0

       Муниципальная программа "Культура и молодежная политика" 
 901 07 05 02 0 00 00000

225,0 100,0 100,0

       Подпрограмма "Культура, досуг, творчество" 
 901 07 05 02 1 00 00000 225,0 100,0 100,0

       Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала в муниципальных 
учреждениях" 
 

901 07 05 02 1 08 00000
225,0 100,0 100,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 901 07 05 02 1 08 80010

225,0 100,0 100,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

901 07 05 02 1 08 80010 200
225,0 100,0 100,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

901 07 05 02 1 08 80010 240
225,0 100,0 100,0

       Другие вопросы в области образования 
 901 07 09 14 706,0 14 396,0 14 396,0

       Муниципальная программа "Культура и молодежная политика" 
 901 07 09 02 0 00 00000

14 706,0 14 396,0 14 396,0

       Подпрограмма "Культура, досуг, творчество" 
 901 07 09 02 1 00 00000 14 706,0 14 396,0 14 396,0

       Основное мероприятие "Поддержка и поощрение одаренных детей в области 
искусств" 
 

901 07 09 02 1 07 00000
1 690,0 1 330,0 1 330,0

       Обеспечение участия одаренных детей в мероприятиях регионального, 
федерального и международного уровней 
 

901 07 09 02 1 07 20170
700,0 700,0 700,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 07 09 02 1 07 20170 600
700,0 700,0 700,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 901 07 09 02 1 07 20170 610 700,0 700,0 700,0

       Проведение конкурсов, смотров, конференций и иных форм мероприятий на 
муниципальном уровне 
 

901 07 09 02 1 07 20540
990,0 630,0 630,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 07 09 02 1 07 20540 600
990,0 630,0 630,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 901 07 09 02 1 07 20540 620 990,0 630,0 630,0

       Основное мероприятие "Общесистемные мероприятия в целях реализации 
муниципальной политики в сфере культуры" 
 

901 07 09 02 1 99 00000
13 016,0 13 066,0 13 066,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 901 07 09 02 1 99 80010

13 016,0 13 066,0 13 066,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 901 07 09 02 1 99 80010 100

12 425,0 12 425,0 12 425,0

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
 901 07 09 02 1 99 80010 110 12 425,0 12 425,0 12 425,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

901 07 09 02 1 99 80010 200
591,0 641,0 641,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

901 07 09 02 1 99 80010 240
591,0 641,0 641,0

       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
 901 08 476 534,3 467 980,1 471 910,1

       Культура 
 901 08 01 460 408,3 451 854,1 455 784,1

       Муниципальная программа "Культура и молодежная политика" 
 901 08 01 02 0 00 00000

460 408,3 451 854,1 455 784,1

       Подпрограмма "Культура, досуг, творчество" 
 901 08 01 02 1 00 00000 460 408,3 451 854,1 455 784,1

       Основное мероприятие "Организация библиотечного обслуживания 
населения" 
 

901 08 01 02 1 01 00000
184 224,1 182 486,1 182 877,1

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 901 08 01 02 1 01 80010

179 905,8 182 310,8 182 668,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 08 01 02 1 01 80010 600
179 905,8 182 310,8 182 668,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 901 08 01 02 1 01 80010 610 179 905,8 182 310,8 182 668,0

       Приведение в надлежащее техническое состояние зданий, сооружений и 
прилегающих территорий 
 

901 08 01 02 1 01 80020
2 291,0 0,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 08 01 02 1 01 80020 600
2 291,0 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 901 08 01 02 1 01 80020 610 2 291,0 0,0 0,0

       Оснащение муниципальных учреждений современными техническими 
средствами и оборудованием 
 

901 08 01 02 1 01 80080
1 852,0 0,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 08 01 02 1 01 80080 600
1 852,0 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 901 08 01 02 1 01 80080 610 1 852,0 0,0 0,0

       Комплектование книжных (библиотечных) фондов библиотек 
 901 08 01 02 1 01 80090 13,1 13,1 48,9

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 08 01 02 1 01 80090 600
13,1 13,1 48,9

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 901 08 01 02 1 01 80090 610 13,1 13,1 48,9

       Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных 
библиотек 
 

901 08 01 02 1 01 S2102
162,2 162,2 160,2

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 08 01 02 1 01 S2102 600
162,2 162,2 160,2

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 901 08 01 02 1 01 S2102 610 162,2 162,2 160,2

       Основное мероприятие "Обеспечение населения услугами музеев и театров" 
 901 08 01 02 1 02 00000

116 818,0 117 028,0 118 057,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 901 08 01 02 1 02 80010

114 326,0 117 028,0 118 057,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 08 01 02 1 02 80010 600
114 326,0 117 028,0 118 057,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 901 08 01 02 1 02 80010 610 114 326,0 117 028,0 118 057,0

       Приведение в надлежащее техническое состояние зданий, сооружений и 
прилегающих территорий 
 

901 08 01 02 1 02 80020
1 000,0 0,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 08 01 02 1 02 80020 600
1 000,0 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 901 08 01 02 1 02 80020 610 1 000,0 0,0 0,0

       Оснащение муниципальных учреждений современными техническими 
средствами и оборудованием 
 

901 08 01 02 1 02 80080
1 492,0 0,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 08 01 02 1 02 80080 600
1 492,0 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 901 08 01 02 1 02 80080 610 1 492,0 0,0 0,0

       Основное мероприятие "Развитие самодеятельного народного творчества и 
традиционной народной культуры" 
 

901 08 01 02 1 03 00000
65 462,8 56 715,0 56 753,0

       Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности, 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 
 

901 08 01 02 1 03 24010

8 685,8 0,0 0,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

901 08 01 02 1 03 24010 400
8 685,8 0,0 0,0

       Бюджетные инвестиции 
 901 08 01 02 1 03 24010 410 8 685,8 0,0 0,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 901 08 01 02 1 03 80010

56 777,0 56 715,0 56 753,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 08 01 02 1 03 80010 600
56 777,0 56 715,0 56 753,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 901 08 01 02 1 03 80010 610 56 777,0 56 715,0 56 753,0

       Основное мероприятие "Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) и воинских 
захоронений" 
 

901 08 01 02 1 04 00000

38 280,0 40 659,0 43 122,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 901 08 01 02 1 04 80010

38 280,0 40 659,0 43 122,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 901 08 01 02 1 04 80010 100

20 831,0 20 831,0 20 831,0

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
 901 08 01 02 1 04 80010 110 20 831,0 20 831,0 20 831,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

901 08 01 02 1 04 80010 200
16 702,0 13 211,0 13 718,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

901 08 01 02 1 04 80010 240
16 702,0 13 211,0 13 718,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 901 08 01 02 1 04 80010 800 747,0 6 617,0 8 573,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 901 08 01 02 1 04 80010 850 747,0 6 617,0 8 573,0

       Основное мероприятие "Проведение культурно-зрелищных мероприятий" 
 901 08 01 02 1 05 00000

55 623,4 54 966,0 54 975,0

       Муниципальная поддержка реализации проектов в сфере культуры 
 901 08 01 02 1 05 26030

800,0 800,0 800,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 901 08 01 02 1 05 26030 800 800,0 800,0 800,0

       Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 
 

901 08 01 02 1 05 26030 810

800,0 800,0 800,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 901 08 01 02 1 05 80010

54 823,4 54 166,0 54 175,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 08 01 02 1 05 80010 600
54 823,4 54 166,0 54 175,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 901 08 01 02 1 05 80010 620 54 823,4 54 166,0 54 175,0

       Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
 901 08 04 16 126,0 16 126,0 16 126,0

       Муниципальная программа "Культура и молодежная политика" 
 901 08 04 02 0 00 00000

140,0 140,0 140,0

       Подпрограмма "Культура, досуг, творчество" 
 901 08 04 02 1 00 00000 140,0 140,0 140,0

       Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала в муниципальных 
учреждениях" 
 

901 08 04 02 1 08 00000
140,0 140,0 140,0

       Проведение  конкурсов, конференций и иных  мероприятий в сфере 
профессионального мастерства 
 

901 08 04 02 1 08 20340
140,0 140,0 140,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

901 08 04 02 1 08 20340 600
140,0 140,0 140,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 901 08 04 02 1 08 20340 620 140,0 140,0 140,0

       Администрация города Иркутска 
 901 08 04 62 0 00 00000 15 986,0 15 986,0 15 986,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

901 08 04 62 0 00 88010
15 986,0 15 986,0 15 986,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 901 08 04 62 0 00 88010 100

15 986,0 15 986,0 15 986,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 901 08 04 62 0 00 88010 120

15 986,0 15 986,0 15 986,0

       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
 901 10 850,0 850,0 850,0

       Социальное обеспечение населения 
 901 10 03 850,0 850,0 850,0

       Муниципальная программа "Культура и молодежная политика" 
 901 10 03 02 0 00 00000

850,0 850,0 850,0

       Подпрограмма "Культура, досуг, творчество" 
 901 10 03 02 1 00 00000 850,0 850,0 850,0

       Основное мероприятие "Поддержка и поощрение одаренных детей в области 
искусств" 
 

901 10 03 02 1 07 00000
850,0 850,0 850,0

       Стипендии мэра города Иркутска для одаренных детей, достигших успехов в 
музыкальном и изобразительном искусстве 
 

901 10 03 02 1 07 61030
850,0 850,0 850,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 901 10 03 02 1 07 61030 300 850,0 850,0 850,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

901 10 03 02 1 07 61030 320
850,0 850,0 850,0

       ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНОЙ 
ПОЛИТИКЕ И КУЛЬТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ Г. ИРКУТСКА 
 902

11 061 196,2 10 153 106,8 9 752 096,0

       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
 902 01 6 143,0 100,0 104,0

       Другие общегосударственные вопросы 
 902 01 13 6 143,0 100,0 104,0

       Иные мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления 
 

902 01 13 91 0 00 00000
6 143,0 100,0 104,0

       Прочие непрограммные направления расходов 
 902 01 13 91 0 00 23260 6 143,0 100,0 104,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 01 13 91 0 00 23260 600
6 143,0 100,0 104,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 01 13 91 0 00 23260 610 6 143,0 100,0 104,0

       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
 902 04 100 000,0 0,0 0,0

       Другие вопросы в области национальной экономики 
 902 04 12 100 000,0 0,0 0,0

       Иные мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления 
 

902 04 12 91 0 00 00000
100 000,0 0,0 0,0

       Финансовая помощь муниципальным унитарным предприятиям города 
Иркутска в целях предупреждения банкротства 
 902 04 12 91 0 00 26140

100 000,0 0,0 0,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 902 04 12 91 0 00 26140 800 100 000,0 0,0 0,0

       Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 
 

902 04 12 91 0 00 26140 810

100 000,0 0,0 0,0

       ОБРАЗОВАНИЕ 
 902 07 10 746 566,3 9 945 261,2 9 544 246,4

       Дошкольное образование 
 902 07 01 3 792 103,9 3 699 614,4 3 436 433,3

       Муниципальная программа "Образование" 
 902 07 01 01 0 00 00000 3 792 103,9 3 699 614,4 3 436 433,3

       Подпрограмма "Дошкольное образование" 
 902 07 01 01 1 00 00000 3 781 797,9 3 689 181,4 3 425 942,3

       Основное мероприятие "Предоставление общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования по основным общеобразовательным программам, 
организация присмотра и ухода за детьми" 
 902 07 01 01 1 01 00000

3 726 516,9 3 689 181,4 3 425 942,3

       Обеспечение питанием детей, страдающих туберкулезной интоксикацией и 
(или) находящихся под диспансерным наблюдением у фтизиатра 
 902 07 01 01 1 01 20010

954,6 1 164,1 1 203,5

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 01 01 1 01 20010 600
954,6 1 164,1 1 203,5

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 01 01 1 01 20010 610 954,6 1 164,1 1 203,5

       Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях 
 902 07 01 01 1 01 73010

2 819 902,5 2 675 475,5 2 378 200,2

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 01 01 1 01 73010 600
2 819 902,5 2 675 475,5 2 378 200,2

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 01 01 1 01 73010 610 2 752 914,5 2 613 815,5 2 323 532,2

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 01 01 1 01 73010 620 66 988,0 61 660,0 54 668,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 902 07 01 01 1 01 80010

904 981,0 1 012 282,0 1 046 280,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 01 01 1 01 80010 600
904 981,0 1 012 282,0 1 046 280,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 01 01 1 01 80010 610 885 100,0 991 389,0 1 025 088,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 01 01 1 01 80010 620 19 881,0 20 893,0 21 192,0

       Обеспечение среднесуточного набора продуктов питания детей, страдающих 
туберкулезной интоксикацией и (или) находящихся под диспансерным 
наблюдением у фтизиатра, посещающих группы оздоровительной 
направленности в муниципальных дошкольных образовательных организациях 
 

902 07 01 01 1 01 S2060

678,8 259,8 258,6

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 01 01 1 01 S2060 600
678,8 259,8 258,6

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 01 01 1 01 S2060 610 678,8 259,8 258,6

       Основное мероприятие "Обеспечение современных требований к условиям 
организации образовательного процесса в муниципальных учреждениях 
дошкольного образования" 
 

902 07 01 01 1 02 00000

49 447,0 0,0 0,0

       Приведение в надлежащее техническое состояние зданий, сооружений и 
прилегающих территорий 
 

902 07 01 01 1 02 80020
45 227,0 0,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 01 01 1 02 80020 600
45 227,0 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 01 01 1 02 80020 610 45 227,0 0,0 0,0

       Оснащение муниципальных учреждений современными средствами 
обучения и воспитания 
 

902 07 01 01 1 02 80030
4 220,0 0,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 01 01 1 02 80030 600
4 220,0 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 01 01 1 02 80030 610 4 220,0 0,0 0,0

       Муниципальный проект "Создание условий обеспечения доступности 
дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет" 
 902 07 01 01 1 Z1 00000

5 834,0 0,0 0,0

       Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности, 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 
 

902 07 01 01 1 Z1 24010

5 834,0 0,0 0,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

902 07 01 01 1 Z1 24010 400
5 834,0 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 
 

902 07 01 01 1 Z1 24010 460

5 834,0 0,0 0,0

       Подпрограмма "Реализация муниципальной политики в сфере образования" 
 902 07 01 01 4 00 00000

10 306,0 10 433,0 10 491,0

       Основное мероприятие "Общесистемные мероприятия в целях реализации 
муниципальной политики в сфере образования" 
 

902 07 01 01 4 99 00000
10 306,0 10 433,0 10 491,0

       Обеспечение охраны зданий и иные мероприятия в отношении временно не 
функционирующих муниципальных учреждений 
 

902 07 01 01 4 99 20380
10 306,0 10 433,0 10 491,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 01 01 4 99 20380 600
10 306,0 10 433,0 10 491,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 01 01 4 99 20380 610 10 306,0 10 433,0 10 491,0

       Общее образование 
 902 07 02 5 904 190,6 5 190 633,0 5 048 971,6

       Муниципальная программа "Образование" 
 902 07 02 01 0 00 00000 5 904 190,6 5 190 633,0 5 048 971,6

       Подпрограмма "Общее образование" 
 902 07 02 01 2 00 00000 5 904 190,6 5 190 633,0 5 048 971,6

       Основное мероприятие "Предоставление общедоступного и бесплатного 
общего образования по основным общеобразовательным программам" 
 902 07 02 01 2 01 00000

4 587 629,9 4 343 067,0 4 012 473,6

       Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 
организаций 
 

902 07 02 01 2 01 53031

352 243,1 352 243,1 352 243,1

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 02 01 2 01 53031 600
352 243,1 352 243,1 352 243,1

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 02 01 2 01 53031 610 318 626,5 318 626,5 318 626,5

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 02 01 2 01 53031 620 33 616,6 33 616,6 33 616,6

       Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
 

902 07 02 01 2 01 73020

3 718 761,8 3 356 894,9 2 983 906,5

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 02 01 2 01 73020 600
3 718 761,8 3 356 894,9 2 983 906,5

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 02 01 2 01 73020 610 3 321 296,5 2 999 795,6 2 666 597,2

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 02 01 2 01 73020 620 397 465,3 357 099,3 317 309,3

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 902 07 02 01 2 01 80010

516 625,0 633 929,0 676 324,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 02 01 2 01 80010 600
516 625,0 633 929,0 676 324,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 02 01 2 01 80010 610 450 933,0 536 711,0 568 091,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 02 01 2 01 80010 620 65 692,0 97 218,0 108 233,0

       Основное мероприятие "Организация бесплатного питания отдельных 
категорий обучающихся" 
 

902 07 02 01 2 02 00000
665 183,8 674 130,0 685 232,1

       Обеспечение бесплатным питанием обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья 
 

902 07 02 01 2 02 20130
9 254,7 9 338,9 12 865,4

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 02 01 2 02 20130 600
9 254,7 9 338,9 12 865,4

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 02 01 2 02 20130 610 8 810,8 8 891,3 12 255,7

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 02 01 2 02 20130 620 443,9 447,6 609,7

       Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1 - 4 классов 
 902 07 02 01 2 02 20140

4 379,8 4 379,8 15 324,1

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 02 01 2 02 20140 600
4 379,8 4 379,8 15 324,1

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 02 01 2 02 20140 610 3 987,8 3 987,8 13 951,7

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 02 01 2 02 20140 620 392,0 392,0 1 372,4

       Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 
 902 07 02 01 2 02 23350

60 690,2 65 271,5 65 271,5

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 02 01 2 02 23350 600
60 690,2 65 271,5 65 271,5

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 02 01 2 02 23350 610 55 262,3 60 056,9 60 056,9

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 02 01 2 02 23350 620 5 427,9 5 214,6 5 214,6

       Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 
 902 07 02 01 2 02 L3041

488 613,9 506 521,2 506 521,2

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 02 01 2 02 L3041 600
488 613,9 506 521,2 506 521,2

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 02 01 2 02 L3041 610 440 064,3 456 192,3 456 192,3

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 02 01 2 02 L3041 620 48 549,6 50 328,9 50 328,9

       Организация бесплатного питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных организациях, 
готовность которых к обеспечению горячим питанием 100 процентов 
обучающихся, получающих начальное общее образование, не подтверждена 
 

902 07 02 01 2 02 S2937

13 460,2 0,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 02 01 2 02 S2937 600
13 460,2 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 02 01 2 02 S2937 610 13 460,2 0,0 0,0

       Обеспечение бесплатным питьевым молоком обучающихся 1 - 4 классов 
муниципальных общеобразовательных организаций 
 

902 07 02 01 2 02 S2957
66 016,4 66 016,4 63 039,7

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 02 01 2 02 S2957 600
66 016,4 66 016,4 63 039,7

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 02 01 2 02 S2957 610 60 102,4 60 102,4 57 392,1

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 02 01 2 02 S2957 620 5 914,0 5 914,0 5 647,6

       Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
 

902 07 02 01 2 02 S2976

22 768,6 22 602,2 22 210,2

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 02 01 2 02 S2976 600
22 768,6 22 602,2 22 210,2

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 02 01 2 02 S2976 610 21 725,0 21 566,0 21 192,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 02 01 2 02 S2976 620 1 043,6 1 036,2 1 018,2

       Основное мероприятие "Обеспечение современных требований к условиям 
организации образовательного процесса в муниципальных учреждениях общего 
образования" 
 

902 07 02 01 2 04 00000

307 158,9 0,0 10 265,9

       Приведение в надлежащее техническое состояние зданий, сооружений и 
прилегающих территорий 
 

902 07 02 01 2 04 80020
209 311,1 0,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 02 01 2 04 80020 600
209 311,1 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 02 01 2 04 80020 610 205 755,1 0,0 0,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 02 01 2 04 80020 620 3 556,0 0,0 0,0

       Оснащение муниципальных учреждений современными средствами 
обучения 
 

902 07 02 01 2 04 80050
12 455,6 0,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 02 01 2 04 80050 600
12 455,6 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 02 01 2 04 80050 610 7 699,6 0,0 0,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 02 01 2 04 80050 620 4 756,0 0,0 0,0

       Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 
 902 07 02 01 2 04 S2370

19 721,8 0,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 02 01 2 04 S2370 600
19 721,8 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 02 01 2 04 S2370 610 19 721,8 0,0 0,0

       Создание условий для организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях 
 

902 07 02 01 2 04 S2939

65 670,4 0,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 02 01 2 04 S2939 600
65 670,4 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 02 01 2 04 S2939 610 65 670,4 0,0 0,0

       Приобретение средств обучения и воспитания (мебели для занятий в 
учебных классах), необходимых для оснащения муниципальных 
общеобразовательных организаций 
 

902 07 02 01 2 04 S2988

0,0 0,0 10 265,9

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 02 01 2 04 S2988 600
0,0 0,0 10 265,9

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 02 01 2 04 S2988 610 0,0 0,0 10 265,9

       Муниципальный проект "Современная школа" 
 902 07 02 01 2 Z3 00000 344 218,0 173 436,0 341 000,0

       Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности, 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 
 

902 07 02 01 2 Z3 24010

264 218,0 173 436,0 341 000,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

902 07 02 01 2 Z3 24010 400
264 218,0 173 436,0 341 000,0

       Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 
 

902 07 02 01 2 Z3 24010 460

264 218,0 173 436,0 341 000,0

       Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в целях 
реализации мероприятий по строительству, реконструкции образовательных 
организаций 
 

902 07 02 01 2 Z3 S2610

80 000,0 0,0 0,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

902 07 02 01 2 Z3 S2610 400
80 000,0 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 
 

902 07 02 01 2 Z3 S2610 460

80 000,0 0,0 0,0

       Дополнительное образование детей 
 902 07 03 739 261,0 744 291,0 746 013,0

       Муниципальная программа "Образование" 
 902 07 03 01 0 00 00000 555 562,0 555 824,0 556 399,0

       Подпрограмма "Дополнительное образование и занятость детей" 
 902 07 03 01 3 00 00000

555 534,0 555 824,0 556 399,0

       Основное мероприятие "Развитие дополнительного образования детей 
естественно-научной, технической и иной направленности" 
 902 07 03 01 3 01 00000

555 534,0 555 824,0 556 399,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 902 07 03 01 3 01 80010

553 747,0 555 824,0 556 399,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 03 01 3 01 80010 600
553 747,0 555 824,0 556 399,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 03 01 3 01 80010 610 416 365,0 417 403,0 417 838,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 03 01 3 01 80010 620 137 382,0 138 421,0 138 561,0

       Приведение в надлежащее техническое состояние зданий, сооружений и 
прилегающих территорий 
 

902 07 03 01 3 01 80020
1 787,0 0,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 03 01 3 01 80020 600
1 787,0 0,0 0,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 03 01 3 01 80020 610 1 000,0 0,0 0,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 03 01 3 01 80020 620 787,0 0,0 0,0

       Подпрограмма "Реализация муниципальной политики в сфере образования" 
 902 07 03 01 4 00 00000

28,0 0,0 0,0

       Основное мероприятие "Общесистемные мероприятия в целях реализации 
муниципальной политики в сфере образования" 
 

902 07 03 01 4 99 00000
28,0 0,0 0,0

       Обеспечение охраны зданий и иные мероприятия в отношении временно не 
функционирующих муниципальных учреждений 
 

902 07 03 01 4 99 20380
28,0 0,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 03 01 4 99 20380 600
28,0 0,0 0,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 03 01 4 99 20380 620 28,0 0,0 0,0

       Муниципальная программа "Физическая культура и спорт" 
 902 07 03 03 0 00 00000 183 699,0 188 467,0 189 614,0

       Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта" 
 902 07 03 03 1 00 00000

183 699,0 188 467,0 189 614,0

       Основное мероприятие "Вовлечение населения в занятия физической 
культурой и спортом" 
 

902 07 03 03 1 02 00000
183 699,0 188 467,0 189 614,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 902 07 03 03 1 02 80010

183 699,0 188 467,0 189 614,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 03 03 1 02 80010 600
183 699,0 188 467,0 189 614,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 03 03 1 02 80010 610 120 615,0 120 767,0 120 878,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 03 03 1 02 80010 620 63 084,0 67 700,0 68 736,0

       Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
 902 07 05

825,0 825,0 825,0

       Муниципальная программа "Образование" 
 902 07 05 01 0 00 00000 825,0 825,0 825,0

       Подпрограмма "Реализация муниципальной политики в сфере образования" 
 902 07 05 01 4 00 00000

825,0 825,0 825,0

       Основное мероприятие "Обеспечение психолого-педагогической помощи и 
развитие кадрового потенциала в муниципальных учреждениях" 
 902 07 05 01 4 01 00000

825,0 825,0 825,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 902 07 05 01 4 01 80010

825,0 825,0 825,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 05 01 4 01 80010 200
825,0 825,0 825,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 05 01 4 01 80010 240
825,0 825,0 825,0

       Молодежная политика 
 902 07 07 15 845,8 15 845,8 17 774,5

       Муниципальная программа "Образование" 
 902 07 07 01 0 00 00000 15 845,8 15 845,8 17 774,5

       Подпрограмма "Дополнительное образование и занятость детей" 
 902 07 07 01 3 00 00000

15 845,8 15 845,8 17 774,5

       Основное мероприятие "Организация отдыха и занятости обучающихся и 
воспитанников" 
 

902 07 07 01 3 02 00000
15 845,8 15 845,8 17 774,5

       Организация питания в лагерях с дневным пребыванием детей 
 902 07 07 01 3 02 20300 1 476,0 1 476,0 3 753,5

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 07 01 3 02 20300 600
1 476,0 1 476,0 3 753,5

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 07 01 3 02 20300 610 898,6 898,6 3 665,2

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 07 01 3 02 20300 620 577,4 577,4 88,3

       Оплата стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным 
пребыванием детей 
 

902 07 07 01 3 02 S2080
14 369,8 14 369,8 14 021,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 07 01 3 02 S2080 600
14 369,8 14 369,8 14 021,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 07 01 3 02 S2080 610 13 574,2 13 574,2 12 505,2

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 07 01 3 02 S2080 620 795,6 795,6 1 515,8

       Другие вопросы в области образования 
 902 07 09 294 340,0 294 052,0 294 229,0

       Муниципальная программа "Образование" 
 902 07 09 01 0 00 00000 226 695,0 226 420,0 226 597,0

       Подпрограмма "Общее образование" 
 902 07 09 01 2 00 00000 1 191,0 1 191,0 1 191,0

       Основное мероприятие "Предоставление общедоступного и бесплатного 
общего образования по основным общеобразовательным программам" 
 902 07 09 01 2 01 00000

69,0 69,0 69,0

       Проведение мероприятий, направленных на охрану здоровья обучающихся 
 902 07 09 01 2 01 20090

69,0 69,0 69,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 09 01 2 01 20090 200
69,0 69,0 69,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 09 01 2 01 20090 240
69,0 69,0 69,0

       Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей" 
 902 07 09 01 2 03 00000

1 122,0 1 122,0 1 122,0

       Проведение олимпиад, смотров, конкурсов, конференций и иных форм 
мероприятий для обучающихся на муниципальном уровне 
 902 07 09 01 2 03 20160

1 122,0 1 122,0 1 122,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 09 01 2 03 20160 200
1 122,0 1 122,0 1 122,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 09 01 2 03 20160 240
1 122,0 1 122,0 1 122,0

       Подпрограмма "Дополнительное образование и занятость детей" 
 902 07 09 01 3 00 00000

15 820,0 15 582,0 15 582,0

       Основное мероприятие "Организация отдыха и занятости обучающихся и 
воспитанников" 
 

902 07 09 01 3 02 00000
15 820,0 15 582,0 15 582,0

       Проведение фестивалей, слетов, турниров и иных форм мероприятий среди 
обучающихся и воспитанников по различным направлениям деятельности 
 902 07 09 01 3 02 20310

856,0 618,0 618,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 09 01 3 02 20310 200
302,0 302,0 302,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 09 01 3 02 20310 240
302,0 302,0 302,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 09 01 3 02 20310 600
554,0 316,0 316,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 09 01 3 02 20310 610 154,0 154,0 154,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 09 01 3 02 20310 620 400,0 162,0 162,0

       Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 
 902 07 09 01 3 02 20320

14 964,0 14 964,0 14 964,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 09 01 3 02 20320 600
14 964,0 14 964,0 14 964,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 09 01 3 02 20320 610 12 839,0 12 839,0 12 839,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 07 09 01 3 02 20320 620 2 125,0 2 125,0 2 125,0

       Подпрограмма "Реализация муниципальной политики в сфере образования" 
 902 07 09 01 4 00 00000

209 684,0 209 647,0 209 824,0

       Основное мероприятие "Обеспечение психолого-педагогической помощи и 
развитие кадрового потенциала в муниципальных учреждениях" 
 902 07 09 01 4 01 00000

40 121,0 39 912,0 39 960,0

       Проведение  конкурсов, конференций и иных  мероприятий в сфере 
профессионального мастерства 
 

902 07 09 01 4 01 20340
822,0 822,0 822,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 09 01 4 01 20340 200
822,0 822,0 822,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 09 01 4 01 20340 240
822,0 822,0 822,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 902 07 09 01 4 01 80010

39 299,0 39 090,0 39 138,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 902 07 09 01 4 01 80010 100

35 877,0 36 027,0 36 027,0

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
 902 07 09 01 4 01 80010 110 35 877,0 36 027,0 36 027,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 09 01 4 01 80010 200
3 184,0 2 952,0 2 993,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 09 01 4 01 80010 240
3 184,0 2 952,0 2 993,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 902 07 09 01 4 01 80010 300 150,0 0,0 0,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

902 07 09 01 4 01 80010 320
150,0 0,0 0,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 902 07 09 01 4 01 80010 800 88,0 111,0 118,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 902 07 09 01 4 01 80010 850 88,0 111,0 118,0

       Основное мероприятие "Общесистемные мероприятия в целях реализации 
муниципальной политики в сфере образования" 
 

902 07 09 01 4 99 00000
169 563,0 169 735,0 169 864,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 902 07 09 01 4 99 80010

169 563,0 169 735,0 169 864,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 902 07 09 01 4 99 80010 100

158 625,0 158 625,0 158 625,0

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
 902 07 09 01 4 99 80010 110 158 625,0 158 625,0 158 625,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 09 01 4 99 80010 200
10 577,0 10 732,0 10 830,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 09 01 4 99 80010 240
10 577,0 10 732,0 10 830,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 902 07 09 01 4 99 80010 800 361,0 378,0 409,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 902 07 09 01 4 99 80010 850 361,0 378,0 409,0

       Муниципальная программа "Физическая культура и спорт" 
 902 07 09 03 0 00 00000 748,0 748,0 748,0

       Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта" 
 902 07 09 03 1 00 00000

748,0 748,0 748,0

       Основное мероприятие "Вовлечение населения в занятия физической 
культурой и спортом" 
 

902 07 09 03 1 02 00000
748,0 748,0 748,0

       Обеспечение участия лиц, занимающихся физической культурой и спортом, 
в спортивных мероприятиях 
 

902 07 09 03 1 02 20790
748,0 748,0 748,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 07 09 03 1 02 20790 600
748,0 748,0 748,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 07 09 03 1 02 20790 610 748,0 748,0 748,0

       Администрация города Иркутска 
 902 07 09 62 0 00 00000 66 897,0 66 884,0 66 884,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

902 07 09 62 0 00 88010
66 897,0 66 884,0 66 884,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 902 07 09 62 0 00 88010 100

66 884,0 66 884,0 66 884,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 902 07 09 62 0 00 88010 120

66 884,0 66 884,0 66 884,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 09 62 0 00 88010 200
13,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

902 07 09 62 0 00 88010 240
13,0 0,0 0,0

       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
 902 10 208 486,9 207 745,6 207 745,6

       Социальное обеспечение населения 
 902 10 03 208 486,9 207 745,6 207 745,6

       Муниципальная программа "Образование" 
 902 10 03 01 0 00 00000 208 486,9 207 745,6 207 745,6

       Подпрограмма "Общее образование" 
 902 10 03 01 2 00 00000 188 486,9 187 745,6 187 745,6

       Основное мероприятие "Организация бесплатного питания отдельных 
категорий обучающихся" 
 

902 10 03 01 2 02 00000
186 986,9 186 245,6 186 245,6

       Предоставление мер социальной поддержки, установленных на 
муниципальном уровне 
 

902 10 03 01 2 02 61010
29 989,0 29 989,0 29 989,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 10 03 01 2 02 61010 600
29 989,0 29 989,0 29 989,0

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 10 03 01 2 02 61010 610 28 215,0 28 215,0 28 215,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 10 03 01 2 02 61010 620 1 774,0 1 774,0 1 774,0

       Осуществление отдельных областных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим 
семьям 
 

902 10 03 01 2 02 73050

141 381,9 141 011,3 141 011,3

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 10 03 01 2 02 73050 600
141 381,9 141 011,3 141 011,3

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 10 03 01 2 02 73050 610 125 206,0 124 916,0 124 916,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 10 03 01 2 02 73050 620 13 377,0 13 312,0 13 312,0

       Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 
 

902 10 03 01 2 02 73050 630

2 798,9 2 783,3 2 783,3

       Осуществление областных государственных полномочий по обеспечению 
бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов 
 

902 10 03 01 2 02 73180
13 150,2 13 150,2 13 150,2

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 10 03 01 2 02 73180 600
13 150,2 13 150,2 13 150,2

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 10 03 01 2 02 73180 610 11 675,0 11 675,0 11 675,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 902 10 03 01 2 02 73180 620 1 475,2 1 475,2 1 475,2

       Осуществление областных государственных полномочий по обеспечению 
бесплатным питанием обучающихся, пребывающих на полном государственном 
обеспечении в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении 
Иркутской области, посещающих муниципальные общеобразовательные 
организации 
 

902 10 03 01 2 02 73190

2 465,8 2 095,1 2 095,1

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

902 10 03 01 2 02 73190 600
2 465,8 2 095,1 2 095,1

       Субсидии бюджетным учреждениям 
 902 10 03 01 2 02 73190 610 2 465,8 2 095,1 2 095,1

       Основное мероприятие "Выявление и поддержка одаренных детей" 
 902 10 03 01 2 03 00000

1 500,0 1 500,0 1 500,0

       Стипендии мэра города Иркутска обучающимся, проявившим особые успехи 
в научной, творческой, спортивной деятельности 
 

902 10 03 01 2 03 61020
1 500,0 1 500,0 1 500,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 902 10 03 01 2 03 61020 300 1 500,0 1 500,0 1 500,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

902 10 03 01 2 03 61020 320
1 500,0 1 500,0 1 500,0

       Подпрограмма "Реализация муниципальной политики в сфере образования" 
 902 10 03 01 4 00 00000

20 000,0 20 000,0 20 000,0

       Основное мероприятие "Обеспечение психолого-педагогической помощи и 
развитие кадрового потенциала в муниципальных учреждениях" 
 902 10 03 01 4 01 00000

20 000,0 20 000,0 20 000,0

       Поддержка молодых специалистов из числа педагогических работников в 
соответствии с решением Думы города Иркутска от 21 декабря 2018 года № 
006-20-520836/8 "О дополнительной мере социальной поддержки в виде 
единовременной денежной выплаты отдельных категорий граждан из числа 
педагогических работников" 
 

902 10 03 01 4 01 60010

20 000,0 20 000,0 20 000,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 902 10 03 01 4 01 60010 300 20 000,0 20 000,0 20 000,0

       Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
 902 10 03 01 4 01 60010 310 20 000,0 20 000,0 20 000,0

       ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ КОМИТЕТА ПО БЮДЖЕТНОЙ 
ПОЛИТИКЕ И ФИНАНСАМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА 
 903

571 246,4 528 241,0 968 753,9

       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
 903 01 316 122,4 265 373,0 711 649,9

       Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
 903 01 06

56 709,0 56 709,0 56 709,0

       Администрация города Иркутска 
 903 01 06 62 0 00 00000 56 709,0 56 709,0 56 709,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

903 01 06 62 0 00 88010
56 709,0 56 709,0 56 709,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 903 01 06 62 0 00 88010 100

56 709,0 56 709,0 56 709,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 903 01 06 62 0 00 88010 120

56 709,0 56 709,0 56 709,0

       Резервные фонды 
 903 01 11 48 800,0 50 000,0 50 000,0

       Иные мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления 
 

903 01 11 91 0 00 00000
48 800,0 50 000,0 50 000,0

       Резервный фонд администрации города Иркутска 
 903 01 11 91 0 00 23170 48 800,0 50 000,0 50 000,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 903 01 11 91 0 00 23170 800 48 800,0 50 000,0 50 000,0

       Резервные средства 
 903 01 11 91 0 00 23170 870 48 800,0 50 000,0 50 000,0

       Другие общегосударственные вопросы 
 903 01 13 210 613,4 158 664,0 604 940,9

       Муниципальная программа "Экономическое развитие" 
 903 01 13 06 0 00 00000 45,0 45,0 45,0

       Подпрограмма "Развитие туристской отрасли, деловых, экономических и 
социокультурных связей города" 
 

903 01 13 06 2 00 00000
45,0 45,0 45,0

       Основное мероприятие "Международное и межмуниципальное (внутреннее) 
сотрудничество" 
 

903 01 13 06 2 03 00000
45,0 45,0 45,0

       Выполнение обязательств, обеспечивающих членство города в организациях 
межмуниципального (внутреннего) сотрудничества 
 

903 01 13 06 2 03 21240
45,0 45,0 45,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 903 01 13 06 2 03 21240 800 45,0 45,0 45,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 903 01 13 06 2 03 21240 850 45,0 45,0 45,0

       Иные мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления 
 

903 01 13 91 0 00 00000
210 568,4 158 619,0 604 895,9

       Исполнение судебных решений по искам к муниципальной казне 
 903 01 13 91 0 00 23210

26 779,4 32 002,0 32 057,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 903 01 13 91 0 00 23210 800 26 779,4 32 002,0 32 057,0

       Исполнение судебных актов 
 903 01 13 91 0 00 23210 830 26 779,4 32 002,0 32 057,0

       Зарезервированные бюджетные ассигнования на увеличение фонда оплаты 
труда работников муниципальных учреждений города Иркутска, лиц, 
замещающих муниципальные должности города Иркутска, муниципальных 
служащих органов местного самоуправления города Иркутска, муниципального 
органа города Иркутска, а также иных работников органов местного 
самоуправления города Иркутска 
 

903 01 13 91 0 00 23300

126 617,0 126 617,0 126 617,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 903 01 13 91 0 00 23300 800 126 617,0 126 617,0 126 617,0

       Резервные средства 
 903 01 13 91 0 00 23300 870 126 617,0 126 617,0 126 617,0

       Зарезервированные бюджетные ассигнования на финансовое обеспечение 
расходных обязательств города Иркутска, софинансируемых из федерального и 
(или) областного бюджетов 
 

903 01 13 91 0 00 23370

57 172,0 0,0 446 221,9

       Иные бюджетные ассигнования 
 903 01 13 91 0 00 23370 800 57 172,0 0,0 446 221,9

       Резервные средства 
 903 01 13 91 0 00 23370 870 57 172,0 0,0 446 221,9

       ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА 
 

903 13
255 124,0 262 868,0 257 104,0

       Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 
 903 13 01

255 124,0 262 868,0 257 104,0

       Иные мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления 
 

903 13 01 91 0 00 00000
255 124,0 262 868,0 257 104,0

       Обслуживание муниципального долга без учета обслуживания долговых 
обязательств по бюджетным кредитам, полученным из областного бюджета 
 903 13 01 91 0 00 23190

255 124,0 262 868,0 257 104,0

       Обслуживание государственного (муниципального) долга 
 903 13 01 91 0 00 23190 700 255 124,0 262 868,0 257 104,0

       Обслуживание муниципального долга 
 903 13 01 91 0 00 23190 730 255 124,0 262 868,0 257 104,0

       ДУМА ГОРОДА ИРКУТСКА 
 904 118 449,0 120 894,0 121 045,0

       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
 904 01 118 341,0 120 786,0 120 937,0

       Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 
 

904 01 03

118 066,0 120 508,5 120 659,5

       Дума города Иркутска 
 904 01 03 63 0 00 00000 118 066,0 120 508,5 120 659,5

       Председатель Думы города Иркутска 
 904 01 03 63 1 00 00000 5 568,0 5 568,0 5 568,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

904 01 03 63 1 00 88010
5 568,0 5 568,0 5 568,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 904 01 03 63 1 00 88010 100

5 568,0 5 568,0 5 568,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 904 01 03 63 1 00 88010 120

5 568,0 5 568,0 5 568,0

       Депутаты Думы города Иркутска 
 904 01 03 63 2 00 00000 8 121,0 9 371,0 9 371,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

904 01 03 63 2 00 88010
8 121,0 9 371,0 9 371,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 904 01 03 63 2 00 88010 100

7 977,0 9 227,0 9 227,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 904 01 03 63 2 00 88010 120

7 977,0 9 227,0 9 227,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

904 01 03 63 2 00 88010 200
144,0 144,0 144,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

904 01 03 63 2 00 88010 240
144,0 144,0 144,0

       Обеспечение деятельности Думы города Иркутска 
 904 01 03 63 3 00 00000 104 377,0 105 569,5 105 720,5

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

904 01 03 63 3 00 88010
87 027,0 87 569,5 86 720,5

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 904 01 03 63 3 00 88010 100

82 205,0 82 282,5 82 282,5

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 904 01 03 63 3 00 88010 120

82 205,0 82 282,5 82 282,5

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

904 01 03 63 3 00 88010 200
4 817,0 5 282,0 4 433,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

904 01 03 63 3 00 88010 240
4 817,0 5 282,0 4 433,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 904 01 03 63 3 00 88010 800 5,0 5,0 5,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 904 01 03 63 3 00 88010 850 5,0 5,0 5,0

       Освещение деятельности Думы города Иркутска в средствах массовой 
информации 
 

904 01 03 63 3 00 88030
17 350,0 18 000,0 19 000,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

904 01 03 63 3 00 88030 200
17 350,0 18 000,0 19 000,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

904 01 03 63 3 00 88030 240
17 350,0 18 000,0 19 000,0

       Другие общегосударственные вопросы 
 904 01 13 275,0 277,5 277,5

       Иные мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления 
 

904 01 13 91 0 00 00000
275,0 277,5 277,5

       Премии за особые заслуги перед городом 
 904 01 13 91 0 00 23240 275,0 277,5 277,5

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 904 01 13 91 0 00 23240 300 275,0 277,5 277,5

       Премии и гранты 
 904 01 13 91 0 00 23240 350 275,0 277,5 277,5

       ОБРАЗОВАНИЕ 
 904 07 108,0 108,0 108,0

       Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
 904 07 05

108,0 108,0 108,0

       Дума города Иркутска 
 904 07 05 63 0 00 00000 108,0 108,0 108,0

       Обеспечение деятельности Думы города Иркутска 
 904 07 05 63 3 00 00000 108,0 108,0 108,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

904 07 05 63 3 00 88010
108,0 108,0 108,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

904 07 05 63 3 00 88010 200
108,0 108,0 108,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

904 07 05 63 3 00 88010 240
108,0 108,0 108,0

       АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 
 905 2 404 852,4 1 290 023,0 1 245 408,7

       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
 905 01 642 044,2 618 155,4 596 924,1

       Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 
 

905 01 02
8 534,0 8 534,0 8 534,0

       Мэр города Иркутска 
 905 01 02 61 0 00 00000 8 534,0 8 534,0 8 534,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

905 01 02 61 0 00 88010
8 534,0 8 534,0 8 534,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 01 02 61 0 00 88010 100

8 534,0 8 534,0 8 534,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 905 01 02 61 0 00 88010 120

8 534,0 8 534,0 8 534,0

       Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 
 

905 01 04

404 175,0 392 699,0 374 673,4

       Администрация города Иркутска 
 905 01 04 62 0 00 00000 404 175,0 392 699,0 374 673,4

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

905 01 04 62 0 00 88010
404 175,0 392 699,0 374 673,4

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 01 04 62 0 00 88010 100

313 898,0 313 898,0 313 898,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 905 01 04 62 0 00 88010 120

313 898,0 313 898,0 313 898,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 04 62 0 00 88010 200
89 222,5 77 861,5 59 835,9

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 04 62 0 00 88010 240
89 222,5 77 861,5 59 835,9

       Иные бюджетные ассигнования 
 905 01 04 62 0 00 88010 800 1 054,5 939,5 939,5

       Исполнение судебных актов 
 905 01 04 62 0 00 88010 830 629,5 629,5 629,5

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 905 01 04 62 0 00 88010 850 425,0 310,0 310,0

       Судебная система 
 905 01 05 146,2 855,5 94,8

       Осуществление отдельных государственных полномочий в рамках 
непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления 
 905 01 05 71 0 00 00000

146,2 855,5 94,8

       Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 
 

905 01 05 71 0 00 51200

146,2 855,5 94,8

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 05 71 0 00 51200 200
146,2 855,5 94,8

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 05 71 0 00 51200 240
146,2 855,5 94,8

       Другие общегосударственные вопросы 
 905 01 13 229 189,0 216 066,9 213 621,9

       Муниципальная программа "Общественная жизнь" 
 905 01 13 04 0 00 00000 59 679,0 58 420,0 58 563,0

       Подпрограмма "Гражданское общество и общественные инициативы" 
 905 01 13 04 1 00 00000

59 629,0 58 370,0 58 513,0

       Основное мероприятие "Сохранение национального единства" 
 905 01 13 04 1 01 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

       Мероприятия, направленные на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия 
 

905 01 13 04 1 01 20890
400,0 400,0 400,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 04 1 01 20890 200
400,0 400,0 400,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 04 1 01 20890 240
400,0 400,0 400,0

       Муниципальная поддержка реализации проектов, направленных на 
содействие укреплению межнационального и межконфессионального согласия 
 905 01 13 04 1 01 26050

600,0 600,0 600,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

905 01 13 04 1 01 26050 600
600,0 600,0 600,0

       Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 
 

905 01 13 04 1 01 26050 630

600,0 600,0 600,0

       Основное мероприятие "Вовлечение населения в жизнь города, поддержка 
добровольчества (волонтерства)" 
 

905 01 13 04 1 02 00000
58 629,0 57 370,0 57 513,0

       Проведение мероприятий, направленных на поддержку и развитие 
территориального общественного самоуправления 
 

905 01 13 04 1 02 20920
3 645,0 3 645,0 3 645,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 04 1 02 20920 200
1 720,0 1 720,0 1 720,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 04 1 02 20920 240
1 720,0 1 720,0 1 720,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 905 01 13 04 1 02 20920 300 1 925,0 1 925,0 1 925,0

       Премии и гранты 
 905 01 13 04 1 02 20920 350 1 925,0 1 925,0 1 925,0

       Проведение мероприятий, направленных на поддержку и развитие 
добровольческой (волонтерской) деятельности и общественных инициатив 
 905 01 13 04 1 02 20930

500,0 500,0 500,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 04 1 02 20930 200
500,0 500,0 500,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 04 1 02 20930 240
500,0 500,0 500,0

       Поддержка общественно-значимых проектов (конкурсов) 
 905 01 13 04 1 02 20940 4 728,0 4 728,0 4 728,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 04 1 02 20940 200
3 728,0 3 728,0 3 728,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 04 1 02 20940 240
3 728,0 3 728,0 3 728,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 905 01 13 04 1 02 20940 300 1 000,0 1 000,0 1 000,0

       Премии и гранты 
 905 01 13 04 1 02 20940 350 1 000,0 1 000,0 1 000,0

       Поддержка деятельности Общественной палаты 
 905 01 13 04 1 02 20950 100,0 100,0 100,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 04 1 02 20950 200
100,0 100,0 100,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 04 1 02 20950 240
100,0 100,0 100,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 905 01 13 04 1 02 80010

49 656,0 48 397,0 48 540,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 01 13 04 1 02 80010 100

39 482,0 39 482,0 39 482,0

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
 905 01 13 04 1 02 80010 110 39 482,0 39 482,0 39 482,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 04 1 02 80010 200
10 170,0 8 499,0 8 504,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 04 1 02 80010 240
10 170,0 8 499,0 8 504,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 905 01 13 04 1 02 80010 800 4,0 416,0 554,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 905 01 13 04 1 02 80010 850 4,0 416,0 554,0

       Подпрограмма "Информационная открытость" 
 905 01 13 04 2 00 00000 50,0 50,0 50,0

       Основное мероприятие "Обеспечение и совершенствование обратной связи 
населения и органов местного самоуправления" 
 

905 01 13 04 2 02 00000
50,0 50,0 50,0

       Обеспечение функционирования и развитие интернет-ресурсов обратной 
связи с населением 
 

905 01 13 04 2 02 21030
50,0 50,0 50,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 04 2 02 21030 200
50,0 50,0 50,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 04 2 02 21030 240
50,0 50,0 50,0

       Муниципальная программа "Экономическое развитие" 
 905 01 13 06 0 00 00000 3 541,0 3 541,0 3 541,0

       Подпрограмма "Развитие туристской отрасли, деловых, экономических и 
социокультурных связей города" 
 

905 01 13 06 2 00 00000
3 541,0 3 541,0 3 541,0

       Основное мероприятие "Международное и межмуниципальное (внутреннее) 
сотрудничество" 
 

905 01 13 06 2 03 00000
3 541,0 3 541,0 3 541,0

       Выполнение обязательств, обеспечивающих членство города в организациях 
международного сотрудничества 
 

905 01 13 06 2 03 21230
798,0 798,0 798,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 905 01 13 06 2 03 21230 800 798,0 798,0 798,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 905 01 13 06 2 03 21230 850 798,0 798,0 798,0

       Выполнение обязательств, обеспечивающих членство города в организациях 
межмуниципального (внутреннего) сотрудничества 
 

905 01 13 06 2 03 21240
2 743,0 2 743,0 2 743,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 905 01 13 06 2 03 21240 800 2 743,0 2 743,0 2 743,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 905 01 13 06 2 03 21240 850 2 743,0 2 743,0 2 743,0

       Муниципальная программа "Формирование комфортной и безопасной 
городской среды" 
 

905 01 13 09 0 00 00000
1 780,0 1 780,0 1 780,0

       Подпрограмма "Комфортная среда" 
 905 01 13 09 1 00 00000 1 780,0 1 780,0 1 780,0

       Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 
 905 01 13 09 1 F2 00000

1 780,0 1 780,0 1 780,0

       Вовлечение граждан в благоустройство города 
 905 01 13 09 1 F2 22100 1 780,0 1 780,0 1 780,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 09 1 F2 22100 200
1 780,0 1 780,0 1 780,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 09 1 F2 22100 240
1 780,0 1 780,0 1 780,0

       Муниципальная программа "Эффективное управление" 
 905 01 13 11 0 00 00000 144 667,0 141 942,0 139 354,0

       Подпрограмма "Повышение эффективности муниципального управления" 
 905 01 13 11 2 00 00000

144 667,0 141 942,0 139 354,0

       Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала" 
 905 01 13 11 2 04 00000 5 462,0 5 462,0 5 462,0

       Организация общественных работ 
 905 01 13 11 2 04 23120 5 462,0 5 462,0 5 462,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 905 01 13 11 2 04 23120 300 5 462,0 5 462,0 5 462,0

       Иные выплаты населению 
 905 01 13 11 2 04 23120 360 5 462,0 5 462,0 5 462,0

       Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общеотраслевых 
муниципальных учреждений" 
 

905 01 13 11 2 05 00000
139 027,0 136 302,0 133 714,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 905 01 13 11 2 05 80010

139 027,0 136 302,0 133 714,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 01 13 11 2 05 80010 100

120 079,0 120 079,0 120 079,0

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
 905 01 13 11 2 05 80010 110 120 029,0 120 029,0 120 029,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 905 01 13 11 2 05 80010 120

50,0 50,0 50,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 11 2 05 80010 200
18 589,0 15 749,0 13 161,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 11 2 05 80010 240
18 589,0 15 749,0 13 161,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 905 01 13 11 2 05 80010 800 359,0 474,0 474,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 905 01 13 11 2 05 80010 850 359,0 474,0 474,0

       Основное мероприятие "Реализация муниципальной политики в сфере 
стратегического планирования" 
 

905 01 13 11 2 06 00000
178,0 178,0 178,0

       Информационно-статистическое обеспечение органов администрации города 
Иркутска 
 

905 01 13 11 2 06 22970
178,0 178,0 178,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 11 2 06 22970 200
178,0 178,0 178,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 11 2 06 22970 240
178,0 178,0 178,0

       Осуществление отдельных государственных полномочий в рамках 
непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления 
 905 01 13 71 0 00 00000

18 814,0 9 675,9 9 675,9

       Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 
 905 01 13 71 0 00 54690 9 138,1 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 71 0 00 54690 200
9 138,1 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 71 0 00 54690 240
9 138,1 0,0 0,0

       Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере 
труда 
 

905 01 13 71 0 00 73090
3 284,8 3 284,8 3 284,8

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 01 13 71 0 00 73090 100

3 008,1 3 008,1 3 008,1

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 905 01 13 71 0 00 73090 120

3 008,1 3 008,1 3 008,1

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 71 0 00 73090 200
276,7 276,7 276,7

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 71 0 00 73090 240
276,7 276,7 276,7

       Осуществление областных государственных полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению деятельности административных 
комиссий 
 

905 01 13 71 0 00 73140

3 274,3 3 274,3 3 274,3

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 01 13 71 0 00 73140 100

2 998,4 2 998,4 2 998,4

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 905 01 13 71 0 00 73140 120

2 998,4 2 998,4 2 998,4

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 71 0 00 73140 200
275,9 275,9 275,9

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 71 0 00 73140 240
275,9 275,9 275,9

       Осуществление областного государственного полномочия по определению 
перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской области об 
административной ответственности 
 

905 01 13 71 0 00 73150

0,7 0,7 0,7

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 71 0 00 73150 200
0,7 0,7 0,7

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 71 0 00 73150 240
0,7 0,7 0,7

       Осуществление отдельных областных государственных полномочий в 
области противодействия коррупции 
 

905 01 13 71 0 00 73160
7,1 7,1 7,1

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 01 13 71 0 00 73160 100

6,8 6,8 6,8

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 905 01 13 71 0 00 73160 120

6,8 6,8 6,8

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 71 0 00 73160 200
0,3 0,3 0,3

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 01 13 71 0 00 73160 240
0,3 0,3 0,3

       Дополнительное финансовое обеспечение осуществления отдельных 
областных государственных полномочий в сфере труда 
 

905 01 13 71 0 00 89040
1 462,0 1 462,0 1 462,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 01 13 71 0 00 89040 100

1 462,0 1 462,0 1 462,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 905 01 13 71 0 00 89040 120

1 462,0 1 462,0 1 462,0

       Дополнительное финансовое обеспечение осуществления областных 
государственных полномочий по определению персонального состава и 
обеспечению деятельности административных комиссий 
 905 01 13 71 0 00 89070

1 647,0 1 647,0 1 647,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 01 13 71 0 00 89070 100

1 647,0 1 647,0 1 647,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 905 01 13 71 0 00 89070 120

1 647,0 1 647,0 1 647,0

       Иные мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления 
 

905 01 13 91 0 00 00000
708,0 708,0 708,0

       Премии за особые заслуги перед городом 
 905 01 13 91 0 00 23240 708,0 708,0 708,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 905 01 13 91 0 00 23240 300 708,0 708,0 708,0

       Премии и гранты 
 905 01 13 91 0 00 23240 350 708,0 708,0 708,0

       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

905 03
176 471,0 177 679,0 176 249,0

       Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 
 

905 03 10
162 282,0 163 378,0 162 564,0

       Муниципальная программа "Формирование комфортной и безопасной 
городской среды" 
 

905 03 10 09 0 00 00000
162 282,0 163 378,0 162 564,0

       Подпрограмма "Безопасная среда" 
 905 03 10 09 2 00 00000 162 282,0 163 378,0 162 564,0

       Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение безопасности людей на водных объектах" 
 905 03 10 09 2 01 00000

162 282,0 163 378,0 162 564,0

       Пропаганда знаний в области защиты от чрезвычайных ситуаций 
 905 03 10 09 2 01 22360

50,0 50,0 50,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 03 10 09 2 01 22360 200
50,0 50,0 50,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 03 10 09 2 01 22360 240
50,0 50,0 50,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 905 03 10 09 2 01 80010

162 232,0 163 328,0 162 514,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 03 10 09 2 01 80010 100

132 041,0 132 041,0 132 041,0

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
 905 03 10 09 2 01 80010 110 132 041,0 132 041,0 132 041,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 03 10 09 2 01 80010 200
29 394,0 30 102,0 29 159,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 03 10 09 2 01 80010 240
29 394,0 30 102,0 29 159,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 905 03 10 09 2 01 80010 800 797,0 1 185,0 1 314,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 905 03 10 09 2 01 80010 850 797,0 1 185,0 1 314,0

       Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 
 

905 03 14
14 189,0 14 301,0 13 685,0

       Муниципальная программа "Формирование комфортной и безопасной 
городской среды" 
 

905 03 14 09 0 00 00000
14 189,0 14 301,0 13 685,0

       Подпрограмма "Безопасная среда" 
 905 03 14 09 2 00 00000 14 189,0 14 301,0 13 685,0

       Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка, 
противодействие терроризму и экстремизму" 
 

905 03 14 09 2 02 00000
14 189,0 14 301,0 13 685,0

       Обеспечение общественной безопасности на общественных территориях 
 905 03 14 09 2 02 22410

14 189,0 14 301,0 13 685,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 03 14 09 2 02 22410 200
14 189,0 14 301,0 13 685,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 03 14 09 2 02 22410 240
14 189,0 14 301,0 13 685,0

       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
 905 04 83 643,4 56 268,4 39 878,4

       Общеэкономические вопросы 
 905 04 01 864,4 864,4 864,4

       Осуществление отдельных государственных полномочий в рамках 
непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления 
 905 04 01 71 0 00 00000

864,4 864,4 864,4

       Осуществление отдельных областных государственных полномочий в 
области регулирования тарифов в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами 
 

905 04 01 71 0 00 73100

47,8 47,8 47,8

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 04 01 71 0 00 73100 100

45,5 45,5 45,5

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 905 04 01 71 0 00 73100 120

45,5 45,5 45,5

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 01 71 0 00 73100 200
2,3 2,3 2,3

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 01 71 0 00 73100 240
2,3 2,3 2,3

       Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения 
 

905 04 01 71 0 00 73110
573,6 573,6 573,6

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 04 01 71 0 00 73110 100

546,3 546,3 546,3

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 905 04 01 71 0 00 73110 120

546,3 546,3 546,3

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 01 71 0 00 73110 200
27,3 27,3 27,3

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 01 71 0 00 73110 240
27,3 27,3 27,3

       Дополнительное финансовое обеспечение осуществления  отдельных 
областных государственных полномочий в области регулирования тарифов в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами 
 905 04 01 71 0 00 89050

34,0 34,0 34,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 04 01 71 0 00 89050 100

34,0 34,0 34,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 905 04 01 71 0 00 89050 120

34,0 34,0 34,0

       Дополнительное финансовое обеспечение осуществления отдельных 
областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 
 905 04 01 71 0 00 89060

209,0 209,0 209,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 04 01 71 0 00 89060 100

209,0 209,0 209,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 905 04 01 71 0 00 89060 120

209,0 209,0 209,0

       Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
 905 04 09 4 983,0 4 983,0 4 983,0

       Муниципальная программа "Развитие транспортной системы" 
 905 04 09 10 0 00 00000 4 983,0 4 983,0 4 983,0

       Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 
 905 04 09 10 1 00 00000

4 983,0 4 983,0 4 983,0

       Основное мероприятие "Обеспечение сохранности и развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения" 
 905 04 09 10 1 02 00000

4 983,0 4 983,0 4 983,0

       Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
 905 04 09 10 1 02 22620

4 983,0 4 983,0 4 983,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 09 10 1 02 22620 200
4 983,0 4 983,0 4 983,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 09 10 1 02 22620 240
4 983,0 4 983,0 4 983,0

       Связь и информатика 
 905 04 10 74 532,0 47 157,0 30 767,0

       Муниципальная программа "Общественная жизнь" 
 905 04 10 04 0 00 00000 710,0 738,0 767,0

       Подпрограмма "Информационная открытость" 
 905 04 10 04 2 00 00000 710,0 738,0 767,0

       Основное мероприятие "Доведение до сведения жителей города 
официальной и иной информации" 
 

905 04 10 04 2 01 00000
210,0 218,0 227,0

       Обеспечение функционирования и развитие официального сайта органов 
местного самоуправления в сети Интернет 
 

905 04 10 04 2 01 20990
210,0 218,0 227,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 10 04 2 01 20990 200
210,0 218,0 227,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 10 04 2 01 20990 240
210,0 218,0 227,0

       Основное мероприятие "Обеспечение и совершенствование обратной связи 
населения и органов местного самоуправления" 
 

905 04 10 04 2 02 00000
500,0 520,0 540,0

       Обеспечение функционирования и развитие интернет-ресурсов обратной 
связи с населением 
 

905 04 10 04 2 02 21030
500,0 520,0 540,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 10 04 2 02 21030 200
500,0 520,0 540,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 10 04 2 02 21030 240
500,0 520,0 540,0

       Муниципальная программа "Эффективное управление" 
 905 04 10 11 0 00 00000 73 822,0 46 419,0 30 000,0

       Подпрограмма "Повышение эффективности муниципального управления" 
 905 04 10 11 2 00 00000

73 822,0 46 419,0 30 000,0

       Основное мероприятие "Обеспечение функционирования технических 
средств и средств связи" 
 

905 04 10 11 2 03 00000
14 381,0 14 381,0 14 381,0

       Обеспечение функционирования компьютерного и периферийного 
оборудования (устройств) 
 

905 04 10 11 2 03 23060
9 741,0 9 741,0 9 741,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 10 11 2 03 23060 200
9 741,0 9 741,0 9 741,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 10 11 2 03 23060 240
9 741,0 9 741,0 9 741,0

       Обеспечение функционирования средств электронной подписи 
 905 04 10 11 2 03 23080 508,0 508,0 508,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 10 11 2 03 23080 200
508,0 508,0 508,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 10 11 2 03 23080 240
508,0 508,0 508,0

       Обеспечение функционирования средств связи 
 905 04 10 11 2 03 23090 4 132,0 4 132,0 4 132,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 10 11 2 03 23090 200
4 132,0 4 132,0 4 132,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 10 11 2 03 23090 240
4 132,0 4 132,0 4 132,0

       Муниципальный проект "Цифровой муниципалитет" 
 905 04 10 11 2 Z6 00000 59 441,0 32 038,0 15 619,0

       Создание и обеспечение функционирования единой цифровой 
инфраструктуры и платформ 
 

905 04 10 11 2 Z6 23010
58 476,0 31 073,0 14 654,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 10 11 2 Z6 23010 200
58 476,0 31 073,0 14 654,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 10 11 2 Z6 23010 240
58 476,0 31 073,0 14 654,0

       Внедрение цифровых технологий и платформенных решений в сферах 
муниципального управления и оказания муниципальных услуг 
 905 04 10 11 2 Z6 23030

965,0 965,0 965,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 10 11 2 Z6 23030 200
965,0 965,0 965,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 10 11 2 Z6 23030 240
965,0 965,0 965,0

       Другие вопросы в области национальной экономики 
 905 04 12 3 264,0 3 264,0 3 264,0

       Муниципальная программа "Экономическое развитие" 
 905 04 12 06 0 00 00000 3 264,0 3 264,0 3 264,0

       Подпрограмма "Развитие туристской отрасли, деловых, экономических и 
социокультурных связей города" 
 

905 04 12 06 2 00 00000
3 264,0 3 264,0 3 264,0

       Основное мероприятие "Международное и межмуниципальное (внутреннее) 
сотрудничество" 
 

905 04 12 06 2 03 00000
3 264,0 3 264,0 3 264,0

       Обеспечение участия города Иркутска в международных мероприятиях, 
визитов делегаций города за рубеж в рамках делового, экономического и 
социокультурного сотрудничества 
 

905 04 12 06 2 03 21250

946,0 946,0 946,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 12 06 2 03 21250 200
946,0 946,0 946,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 12 06 2 03 21250 240
946,0 946,0 946,0

       Содействие участию представителей иностранных государств в 
мероприятиях, проводимых на территории города, обеспечение приемов 
официальных иностранных делегаций 
 

905 04 12 06 2 03 21260

2 318,0 2 318,0 2 318,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 12 06 2 03 21260 200
2 318,0 2 318,0 2 318,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 04 12 06 2 03 21260 240
2 318,0 2 318,0 2 318,0

       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
 905 05 1 253 909,4 299 138,1 322 641,2

       Жилищное хозяйство 
 905 05 01 969 420,3 31 508,1 54 159,2

       Муниципальная программа "Жилище" 
 905 05 01 08 0 00 00000 969 420,3 31 508,1 54 159,2

       Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 
 905 05 01 08 1 00 00000

953 982,3 31 508,1 54 159,2

       Муниципальный проект "Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания жилищного фонда" 
 

905 05 01 08 1 F3 00000
953 982,3 31 508,1 54 159,2

       Предоставление возмещения за изымаемые жилые помещения аварийного 
жилищного фонда 
 

905 05 01 08 1 F3 21880
700,0 700,0 700,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 01 08 1 F3 21880 200
700,0 700,0 700,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 01 08 1 F3 21880 240
700,0 700,0 700,0

       Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности, 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 
 

905 05 01 08 1 F3 24010

386 541,7 1 043,9 0,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

905 05 01 08 1 F3 24010 400
386 541,7 1 043,9 0,0

       Бюджетные инвестиции 
 905 05 01 08 1 F3 24010 410 386 541,7 1 043,9 0,0

       Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с 
финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, за счет средств, 
поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 
 

905 05 01 08 1 F3 67483

522 590,0 0,0 0,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

905 05 01 08 1 F3 67483 400
522 590,0 0,0 0,0

       Бюджетные инвестиции 
 905 05 01 08 1 F3 67483 410 522 590,0 0,0 0,0

       Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с 
финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, за счет средств 
областного бюджета 
 

905 05 01 08 1 F3 67484

15 803,3 14 882,1 26 729,6

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

905 05 01 08 1 F3 67484 400
15 803,3 14 882,1 26 729,6

       Бюджетные инвестиции 
 905 05 01 08 1 F3 67484 410 15 803,3 14 882,1 26 729,6

       Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 
Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, 
признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в 
процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с 
финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, за счет собственных 
средств бюджета 
 

905 05 01 08 1 F3 6748S

28 347,3 14 882,1 26 729,6

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

905 05 01 08 1 F3 6748S 400
28 347,3 14 882,1 26 729,6

       Бюджетные инвестиции 
 905 05 01 08 1 F3 6748S 410 28 347,3 14 882,1 26 729,6

       Подпрограмма "Доступное и безопасное жилье" 
 905 05 01 08 2 00 00000 15 438,0 0,0 0,0

       Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных 
категорий граждан" 
 

905 05 01 08 2 01 00000
15 000,0 0,0 0,0

       Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности, 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 
 

905 05 01 08 2 01 24010

15 000,0 0,0 0,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

905 05 01 08 2 01 24010 400
15 000,0 0,0 0,0

       Бюджетные инвестиции 
 905 05 01 08 2 01 24010 410 15 000,0 0,0 0,0

       Основное мероприятие "Содержание муниципального жилищного фонда" 
 905 05 01 08 2 04 00000

438,0 0,0 0,0

       Учет муниципального жилищного фонда 
 905 05 01 08 2 04 22030 126,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 01 08 2 04 22030 200
126,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 01 08 2 04 22030 240
126,0 0,0 0,0

       Обеспечение контроля за использованием и сохранностью муниципального 
жилищного фонда 
 

905 05 01 08 2 04 22040
312,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 01 08 2 04 22040 200
312,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 01 08 2 04 22040 240
312,0 0,0 0,0

       Благоустройство 
 905 05 03 284 489,1 267 630,0 268 482,0

       Муниципальная программа "Формирование комфортной и безопасной 
городской среды" 
 

905 05 03 09 0 00 00000
284 489,1 267 630,0 268 482,0

       Подпрограмма "Комфортная среда" 
 905 05 03 09 1 00 00000 284 489,1 267 630,0 268 482,0

       Основное мероприятие "Поддержание в надлежащем состоянии и создание 
новых объектов (элементов) благоустройства" 
 905 05 03 09 1 02 00000

120 693,0 110 934,0 110 934,0

       Содержание объектов (элементов) благоустройства 
 905 05 03 09 1 02 22130 118 586,0 108 827,0 108 827,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 03 09 1 02 22130 200
118 586,0 108 827,0 108 827,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 03 09 1 02 22130 240
118 586,0 108 827,0 108 827,0

       Капитальный ремонт и ремонт объектов (элементов) благоустройства 
 905 05 03 09 1 02 22140

2 107,0 2 107,0 2 107,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 03 09 1 02 22140 200
2 107,0 2 107,0 2 107,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 03 09 1 02 22140 240
2 107,0 2 107,0 2 107,0

       Основное мероприятие "Поддержание в надлежащем состоянии и развитие 
городских озелененных территорий" 
 

905 05 03 09 1 03 00000
163 796,1 156 696,0 157 548,0

       Содержание озелененных территорий и уход за зелеными насаждениями 
 905 05 03 09 1 03 22180

86 194,0 76 952,0 76 952,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 03 09 1 03 22180 200
86 194,0 76 952,0 76 952,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 03 09 1 03 22180 240
86 194,0 76 952,0 76 952,0

       Капитальный ремонт и ремонт зеленых насаждений 
 905 05 03 09 1 03 22190 48 982,0 49 982,0 49 982,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 03 09 1 03 22190 200
48 982,0 49 982,0 49 982,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 03 09 1 03 22190 240
48 982,0 49 982,0 49 982,0

       Общесистемные меры в целях обеспечения учета, сохранности и развития 
городских озелененных территорий 
 

905 05 03 09 1 03 29110
175,0 100,0 100,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 03 09 1 03 29110 200
175,0 100,0 100,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 03 09 1 03 29110 240
175,0 100,0 100,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 905 05 03 09 1 03 80010

28 445,1 29 662,0 30 514,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 05 03 09 1 03 80010 100

26 340,0 26 340,0 26 340,0

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
 905 05 03 09 1 03 80010 110 26 340,0 26 340,0 26 340,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 03 09 1 03 80010 200
2 085,1 1 994,0 2 384,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 05 03 09 1 03 80010 240
2 085,1 1 994,0 2 384,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 905 05 03 09 1 03 80010 800 20,0 1 328,0 1 790,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 905 05 03 09 1 03 80010 850 20,0 1 328,0 1 790,0

       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
 905 06 3 807,0 1 082,0 1 121,0

       Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
 905 06 05 3 807,0 1 082,0 1 121,0

       Муниципальная программа "Формирование комфортной и безопасной 
городской среды" 
 

905 06 05 09 0 00 00000
3 807,0 1 082,0 1 121,0

       Подпрограмма "Безопасная среда" 
 905 06 05 09 2 00 00000 3 807,0 1 082,0 1 121,0

       Основное мероприятие "Обеспечение санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения" 
 

905 06 05 09 2 03 00000
3 807,0 1 082,0 1 121,0

       Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов 
 

905 06 05 09 2 03 22460
3 807,0 1 082,0 1 121,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 06 05 09 2 03 22460 200
3 807,0 1 082,0 1 121,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 06 05 09 2 03 22460 240
3 807,0 1 082,0 1 121,0

       ОБРАЗОВАНИЕ 
 905 07 2 728,0 2 486,0 2 558,0

       Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
 905 07 05

2 728,0 2 486,0 2 558,0

       Муниципальная программа "Общественная жизнь" 
 905 07 05 04 0 00 00000 60,0 60,0 60,0

       Подпрограмма "Гражданское общество и общественные инициативы" 
 905 07 05 04 1 00 00000

60,0 60,0 60,0

       Основное мероприятие "Вовлечение населения в жизнь города, поддержка 
добровольчества (волонтерства)" 
 

905 07 05 04 1 02 00000
60,0 60,0 60,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 905 07 05 04 1 02 80010

60,0 60,0 60,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 07 05 04 1 02 80010 200
60,0 60,0 60,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 07 05 04 1 02 80010 240
60,0 60,0 60,0

       Муниципальная программа "Формирование комфортной и безопасной 
городской среды" 
 

905 07 05 09 0 00 00000
844,0 623,0 623,0

       Подпрограмма "Безопасная среда" 
 905 07 05 09 2 00 00000 844,0 623,0 623,0

       Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение безопасности людей на водных объектах" 
 905 07 05 09 2 01 00000

844,0 623,0 623,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 905 07 05 09 2 01 80010

844,0 623,0 623,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 07 05 09 2 01 80010 200
844,0 623,0 623,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 07 05 09 2 01 80010 240
844,0 623,0 623,0

       Муниципальная программа "Эффективное управление" 
 905 07 05 11 0 00 00000 1 824,0 1 803,0 1 875,0

       Подпрограмма "Повышение эффективности муниципального управления" 
 905 07 05 11 2 00 00000

1 824,0 1 803,0 1 875,0

       Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала" 
 905 07 05 11 2 04 00000 1 734,0 1 803,0 1 875,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

905 07 05 11 2 04 88010
1 734,0 1 803,0 1 875,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 07 05 11 2 04 88010 200
1 734,0 1 803,0 1 875,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 07 05 11 2 04 88010 240
1 734,0 1 803,0 1 875,0

       Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общеотраслевых 
муниципальных учреждений" 
 

905 07 05 11 2 05 00000
90,0 0,0 0,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 905 07 05 11 2 05 80010

90,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 07 05 11 2 05 80010 200
90,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 07 05 11 2 05 80010 240
90,0 0,0 0,0

       КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 
 905 08 3 015,0 3 085,1 3 386,0

       Культура 
 905 08 01 3 015,0 3 085,1 3 386,0

       Муниципальная программа "Культура и молодежная политика" 
 905 08 01 02 0 00 00000

3 015,0 3 085,1 3 386,0

       Подпрограмма "Культура, досуг, творчество" 
 905 08 01 02 1 00 00000 3 015,0 3 085,1 3 386,0

       Основное мероприятие "Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) и воинских 
захоронений" 
 

905 08 01 02 1 04 00000

3 015,0 3 085,1 3 386,0

       Обеспечение функционирования, реставрация (ремонт) объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) 
 

905 08 01 02 1 04 20460
3 015,0 3 085,1 3 386,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 08 01 02 1 04 20460 200
3 015,0 3 085,1 3 386,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 08 01 02 1 04 20460 240
3 015,0 3 085,1 3 386,0

       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
 905 10 193 959,4 84 866,0 55 298,0

       Пенсионное обеспечение 
 905 10 01 504,0 504,0 504,0

       Муниципальная программа "Социальная поддержка и охрана здоровья 
населения" 
 

905 10 01 05 0 00 00000
504,0 504,0 504,0

       Подпрограмма "Социальная поддержка населения" 
 905 10 01 05 2 00 00000 504,0 504,0 504,0

       Основное мероприятие "Обеспечение гарантий и мер поддержки граждан, 
работавших в  органах местного самоуправления (муниципальных органах, 
местных органах власти)" 
 905 10 01 05 2 07 00000

504,0 504,0 504,0

       Предоставление ежемесячной доплаты к пенсии лицам, работавшим в 
местных органах власти 
 

905 10 01 05 2 07 61220
504,0 504,0 504,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 905 10 01 05 2 07 61220 300 504,0 504,0 504,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

905 10 01 05 2 07 61220 320
504,0 504,0 504,0

       Социальное обеспечение населения 
 905 10 03 168 661,4 59 568,0 30 000,0

       Муниципальная программа "Жилище" 
 905 10 03 08 0 00 00000 168 661,4 59 568,0 30 000,0

       Подпрограмма "Доступное и безопасное жилье" 
 905 10 03 08 2 00 00000 168 661,4 59 568,0 30 000,0

       Основное мероприятие "Улучшение жилищных условий отдельных 
категорий граждан" 
 

905 10 03 08 2 01 00000
168 661,4 59 568,0 30 000,0

       Оказание поддержки отдельным категориям граждан в приобретении 
(строительстве) жилья 
 

905 10 03 08 2 01 61230
17 274,0 17 274,0 0,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 905 10 03 08 2 01 61230 300 17 274,0 17 274,0 0,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

905 10 03 08 2 01 61230 320
17 274,0 17 274,0 0,0

       Оказание поддержки молодым семьям в приобретении (строительстве) 
жилья 
 

905 10 03 08 2 01 61240
15 071,3 42 294,0 30 000,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 905 10 03 08 2 01 61240 300 15 071,3 42 294,0 30 000,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

905 10 03 08 2 01 61240 320
15 071,3 42 294,0 30 000,0

       Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 
 905 10 03 08 2 01 L4970

136 316,1 0,0 0,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 905 10 03 08 2 01 L4970 300 136 316,1 0,0 0,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

905 10 03 08 2 01 L4970 320
136 316,1 0,0 0,0

       Другие вопросы в области социальной политики 
 905 10 06 24 794,0 24 794,0 24 794,0

       Осуществление отдельных государственных полномочий в рамках 
непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления 
 905 10 06 71 0 00 00000

24 794,0 24 794,0 24 794,0

       Осуществление областных государственных полномочий по предоставлению 
гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 
 905 10 06 71 0 00 73040

827,2 827,2 827,2

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 10 06 71 0 00 73040 200
827,2 827,2 827,2

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 10 06 71 0 00 73040 240
827,2 827,2 827,2

       Осуществление областных государственных полномочий по определению 
персонального состава и обеспечению деятельности районных (городских), 
районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 
 905 10 06 71 0 00 73060

18 046,8 18 046,8 18 046,8

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 10 06 71 0 00 73060 100

16 406,2 16 406,2 16 406,2

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 905 10 06 71 0 00 73060 120

16 406,2 16 406,2 16 406,2

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 10 06 71 0 00 73060 200
1 640,6 1 640,6 1 640,6

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 10 06 71 0 00 73060 240
1 640,6 1 640,6 1 640,6

       Дополнительное финансовое обеспечение осуществления областных 
государственных полномочий по определению персонального состава и 
обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий 
по делам несовершеннолетних и защите их прав 
 

905 10 06 71 0 00 89030

5 920,0 5 920,0 5 920,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 905 10 06 71 0 00 89030 100

5 920,0 5 920,0 5 920,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 905 10 06 71 0 00 89030 120

5 920,0 5 920,0 5 920,0

       СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
 905 12 45 275,0 47 263,0 47 353,0

       Периодическая печать и издательства 
 905 12 02 17 611,0 17 614,0 17 615,0

       Муниципальная программа "Общественная жизнь" 
 905 12 02 04 0 00 00000 17 611,0 17 614,0 17 615,0

       Подпрограмма "Информационная открытость" 
 905 12 02 04 2 00 00000 17 611,0 17 614,0 17 615,0

       Основное мероприятие "Доведение до сведения жителей города 
официальной и иной информации" 
 

905 12 02 04 2 01 00000
17 611,0 17 614,0 17 615,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 905 12 02 04 2 01 80010

17 611,0 17 614,0 17 615,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

905 12 02 04 2 01 80010 600
17 611,0 17 614,0 17 615,0

       Субсидии автономным учреждениям 
 905 12 02 04 2 01 80010 620 17 611,0 17 614,0 17 615,0

       Другие вопросы в области средств массовой информации 
 905 12 04 27 664,0 29 649,0 29 738,0

       Муниципальная программа "Общественная жизнь" 
 905 12 04 04 0 00 00000 27 664,0 29 649,0 29 738,0

       Подпрограмма "Информационная открытость" 
 905 12 04 04 2 00 00000 27 664,0 29 649,0 29 738,0

       Основное мероприятие "Доведение до сведения жителей города 
официальной и иной информации" 
 

905 12 04 04 2 01 00000
27 064,0 29 049,0 29 138,0

       Информирование населения о текущих событиях и социально-
экономическом развитии города в средствах массовой информации 
 

905 12 04 04 2 01 20980
27 064,0 29 049,0 29 138,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 12 04 04 2 01 20980 200
27 064,0 28 531,0 28 620,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 12 04 04 2 01 20980 240
27 064,0 28 531,0 28 620,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 905 12 04 04 2 01 20980 300 0,0 518,0 518,0

       Премии и гранты 
 905 12 04 04 2 01 20980 350 0,0 518,0 518,0

       Основное мероприятие "Обеспечение и совершенствование обратной связи 
населения и органов местного самоуправления" 
 

905 12 04 04 2 02 00000
600,0 600,0 600,0

       Проведение социологических исследований в целях выявления 
общественного мнения по различным направлениям деятельности 
 

905 12 04 04 2 02 21020
600,0 600,0 600,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 12 04 04 2 02 21020 200
600,0 600,0 600,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

905 12 04 04 2 02 21020 240
600,0 600,0 600,0

       КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА ИРКУТСКА 
 906 36 322,0 36 157,0 36 165,0

       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
 906 01 36 242,0 36 117,0 36 125,0

       Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
 906 01 06

36 242,0 36 117,0 36 125,0

       Контрольно-счетная палата города Иркутска 
 906 01 06 64 0 00 00000 36 242,0 36 117,0 36 125,0

       Председатель Контрольно-счетной палаты города Иркутска 
 906 01 06 64 1 00 00000 4 793,0 4 793,0 4 793,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

906 01 06 64 1 00 88010
4 793,0 4 793,0 4 793,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 906 01 06 64 1 00 88010 100

4 793,0 4 793,0 4 793,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 906 01 06 64 1 00 88010 120

4 793,0 4 793,0 4 793,0

       Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты города Иркутска 
 906 01 06 64 2 00 00000

31 449,0 31 324,0 31 332,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

906 01 06 64 2 00 88010
31 449,0 31 324,0 31 332,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 906 01 06 64 2 00 88010 100

30 177,0 30 107,0 30 107,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 906 01 06 64 2 00 88010 120

30 177,0 30 107,0 30 107,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

906 01 06 64 2 00 88010 200
1 228,0 1 173,0 1 181,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

906 01 06 64 2 00 88010 240
1 228,0 1 173,0 1 181,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 906 01 06 64 2 00 88010 800 44,0 44,0 44,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 906 01 06 64 2 00 88010 850 44,0 44,0 44,0

       ОБРАЗОВАНИЕ 
 906 07 80,0 40,0 40,0

       Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
 906 07 05

80,0 40,0 40,0

       Контрольно-счетная палата города Иркутска 
 906 07 05 64 0 00 00000 80,0 40,0 40,0

       Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты города Иркутска 
 906 07 05 64 2 00 00000

80,0 40,0 40,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

906 07 05 64 2 00 88010
80,0 40,0 40,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

906 07 05 64 2 00 88010 200
80,0 40,0 40,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

906 07 05 64 2 00 88010 240
80,0 40,0 40,0

       КОМИТЕТ ГОРОДСКОГО ОБУСТРОЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ИРКУТСКА 
 

907
7 747 392,0 5 139 770,1 4 169 761,2

       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

907 03
2 759,0 1 623,0 1 649,0

       Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 
 

907 03 10
2 759,0 1 623,0 1 649,0

       Муниципальная программа "Жилище" 
 907 03 10 08 0 00 00000 1 559,0 1 623,0 1 649,0

       Подпрограмма "Доступное и безопасное жилье" 
 907 03 10 08 2 00 00000 1 559,0 1 623,0 1 649,0

       Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности  в жилых домах" 
 

907 03 10 08 2 02 00000
1 559,0 1 623,0 1 649,0

       Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных жилых помещениях 
 907 03 10 08 2 02 21970

1 559,0 1 623,0 1 649,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 03 10 08 2 02 21970 200
1 559,0 1 623,0 1 649,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 03 10 08 2 02 21970 240
1 559,0 1 623,0 1 649,0

       Иные мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления 
 

907 03 10 91 0 00 00000
1 200,0 0,0 0,0

       Финансовое обеспечение отдельных мероприятий за счет средств резервного 
фонда администрации города Иркутска 
 

907 03 10 91 0 00 23330
1 200,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 03 10 91 0 00 23330 200
1 200,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 03 10 91 0 00 23330 240
1 200,0 0,0 0,0

       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
 907 04 3 163 638,3 1 939 907,6 1 826 692,0

       Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
 907 04 09 2 894 435,3 1 932 104,6 1 818 889,0

       Муниципальная программа "Развитие транспортной системы" 
 907 04 09 10 0 00 00000 2 894 435,3 1 932 104,6 1 818 889,0

       Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 
 907 04 09 10 1 00 00000

2 894 435,3 1 932 104,6 1 818 889,0

       Основное мероприятие "Обеспечение сохранности и развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения" 
 907 04 09 10 1 02 00000

1 560 169,5 1 278 317,3 894 153,1

       Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
 907 04 09 10 1 02 22620

1 349 983,0 1 199 283,6 812 677,1

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 02 22620 200
1 349 983,0 1 199 283,6 812 677,1

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 02 22620 240
1 349 983,0 1 199 283,6 812 677,1

       Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 
 

907 04 09 10 1 02 22630
184 866,6 73 475,7 73 476,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 02 22630 200
184 866,6 73 475,7 73 476,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 02 22630 240
184 866,6 73 475,7 73 476,0

       Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности, 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 
 

907 04 09 10 1 02 24010

19 566,3 5 558,0 8 000,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

907 04 09 10 1 02 24010 400
19 566,3 5 558,0 8 000,0

       Бюджетные инвестиции 
 907 04 09 10 1 02 24010 410 19 566,3 5 558,0 8 000,0

       Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 
местного значения 
 

907 04 09 10 1 02 S2951
5 753,6 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 02 S2951 200
5 753,6 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 02 S2951 240
5 753,6 0,0 0,0

       Основное мероприятие "Повышение безопасности  и развитие системы 
организации дорожного движения" 
 

907 04 09 10 1 03 00000
97 736,6 38 513,0 38 513,0

       Устройство (замена, ремонт) технических средств организации дорожного 
движения 
 

907 04 09 10 1 03 22660
38 796,0 13 796,0 13 796,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 03 22660 200
38 796,0 13 796,0 13 796,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 03 22660 240
38 796,0 13 796,0 13 796,0

       Развитие инфраструктуры для движения пешеходов и велосипедистов 
 907 04 09 10 1 03 22670

30 730,6 14 727,0 14 727,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 03 22670 200
30 730,6 14 727,0 14 727,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 03 22670 240
30 730,6 14 727,0 14 727,0

       Развитие парковочного пространства 
 907 04 09 10 1 03 22680 21 700,0 3 780,0 3 780,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 03 22680 200
21 700,0 3 780,0 3 780,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 03 22680 240
21 700,0 3 780,0 3 780,0

       Мероприятия по безопасности дорожного движения в зоне остановок 
маршрутных транспортных средств 
 

907 04 09 10 1 03 22700
6 510,0 6 210,0 6 210,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 03 22700 200
6 510,0 6 210,0 6 210,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 03 22700 240
6 510,0 6 210,0 6 210,0

       Муниципальный проект "Дорожная сеть" 
 907 04 09 10 1 R1 00000 1 236 529,2 615 274,3 886 222,9

       Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, относящихся к дорожной сети Иркутской агломерации 
 907 04 09 10 1 R1 22590

18 591,2 12 408,0 321 392,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 R1 22590 200
18 591,2 12 408,0 321 392,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 R1 22590 240
18 591,2 12 408,0 321 392,0

       Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности, 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 
 

907 04 09 10 1 R1 24010

14 511,0 10 000,0 564 830,9

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

907 04 09 10 1 R1 24010 400
14 511,0 10 000,0 564 830,9

       Бюджетные инвестиции 
 907 04 09 10 1 R1 24010 410 14 511,0 10 000,0 564 830,9

       Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации 
национального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 
 907 04 09 10 1 R1 53931

600 000,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 R1 53931 200
560 000,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 R1 53931 240
560 000,0 0,0 0,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

907 04 09 10 1 R1 53931 400
40 000,0 0,0 0,0

       Бюджетные инвестиции 
 907 04 09 10 1 R1 53931 410 40 000,0 0,0 0,0

       Осуществление дорожной деятельности в рамках реализации национального 
проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 
 907 04 09 10 1 R1 S2955

603 427,0 592 866,3 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 R1 S2955 200
467 427,0 463 950,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 09 10 1 R1 S2955 240
467 427,0 463 950,0 0,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

907 04 09 10 1 R1 S2955 400
136 000,0 128 916,3 0,0

       Бюджетные инвестиции 
 907 04 09 10 1 R1 S2955 410 136 000,0 128 916,3 0,0

       Другие вопросы в области национальной экономики 
 907 04 12 269 203,0 7 803,0 7 803,0

       Муниципальная программа "Эффективное управление" 
 907 04 12 11 0 00 00000 9 203,0 7 803,0 7 803,0

       Подпрограмма "Управление имуществом" 
 907 04 12 11 1 00 00000 9 203,0 7 803,0 7 803,0

       Основное мероприятие "Выявление и пресечение случаев незаконного 
размещения объектов имущества" 
 

907 04 12 11 1 02 00000
9 203,0 7 803,0 7 803,0

       Демонтаж самовольно возведенных (размещенных) объектов движимого 
имущества 
 

907 04 12 11 1 02 22920
6 000,0 4 600,0 4 600,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 12 11 1 02 22920 200
6 000,0 4 600,0 4 600,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 12 11 1 02 22920 240
6 000,0 4 600,0 4 600,0

       Демонтаж самовольно размещенных рекламных конструкций 
 907 04 12 11 1 02 22930 3 203,0 3 203,0 3 203,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 12 11 1 02 22930 200
3 203,0 3 203,0 3 203,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 04 12 11 1 02 22930 240
3 203,0 3 203,0 3 203,0

       Иные мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления 
 

907 04 12 91 0 00 00000
260 000,0 0,0 0,0

       Финансовая помощь муниципальным унитарным предприятиям города 
Иркутска в целях предупреждения банкротства 
 907 04 12 91 0 00 26140

260 000,0 0,0 0,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 907 04 12 91 0 00 26140 800 260 000,0 0,0 0,0

       Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 
 

907 04 12 91 0 00 26140 810

260 000,0 0,0 0,0

       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
 907 05 4 521 571,3 3 160 494,5 2 303 675,2

       Жилищное хозяйство 
 907 05 01 86 702,1 55 609,0 55 609,0

       Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры. 
Повышение энергоэффективности" 
 

907 05 01 07 0 00 00000
342,0 342,0 342,0

       Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности" 
 

907 05 01 07 2 00 00000
342,0 342,0 342,0

       Основное мероприятие "Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергоэффективности жилого и нежилого фонда" 
 

907 05 01 07 2 03 00000
342,0 342,0 342,0

       Оснащение индивидуальными приборами учета энергетических ресурсов и 
воды жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности 
 907 05 01 07 2 03 21800

342,0 342,0 342,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 01 07 2 03 21800 200
342,0 342,0 342,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 01 07 2 03 21800 240
342,0 342,0 342,0

       Муниципальная программа "Жилище" 
 907 05 01 08 0 00 00000 86 360,1 55 267,0 55 267,0

       Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 
 907 05 01 08 1 00 00000

17 121,0 10 569,0 10 569,0

       Основное мероприятие "Ликвидация аварийного жилищного фонда" 
 907 05 01 08 1 02 00000

17 121,0 10 569,0 10 569,0

       Ликвидация расселенных многоквартирных домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу 
 

907 05 01 08 1 02 21910
11 794,0 10 569,0 10 569,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 01 08 1 02 21910 200
11 794,0 10 569,0 10 569,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 01 08 1 02 21910 240
11 794,0 10 569,0 10 569,0

       Мероприятия по консервации многоквартирных домов до проведения работ 
по их сносу или реконструкции 
 

907 05 01 08 1 02 21920
5 150,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 01 08 1 02 21920 200
5 150,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 01 08 1 02 21920 240
5 150,0 0,0 0,0

       Общесистемные мероприятия в целях ликвидации аварийного жилищного 
фонда 
 

907 05 01 08 1 02 29090
177,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 01 08 1 02 29090 200
177,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 01 08 1 02 29090 240
177,0 0,0 0,0

       Подпрограмма "Доступное и безопасное жилье" 
 907 05 01 08 2 00 00000 69 239,1 44 698,0 44 698,0

       Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов жилищного фонда" 
 907 05 01 08 2 03 00000

28 065,9 3 585,0 3 585,0

       Капитальный ремонт жилых помещений и общего имущества 
многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности 
 907 05 01 08 2 03 22000

13 065,9 3 585,0 3 585,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 01 08 2 03 22000 200
13 065,9 3 585,0 3 585,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 01 08 2 03 22000 240
13 065,9 3 585,0 3 585,0

       Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных 
домов с применением мер муниципальной поддержки 
 907 05 01 08 2 03 26080

15 000,0 0,0 0,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 907 05 01 08 2 03 26080 800 15 000,0 0,0 0,0

       Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 
 

907 05 01 08 2 03 26080 810

15 000,0 0,0 0,0

       Основное мероприятие "Содержание муниципального жилищного фонда" 
 907 05 01 08 2 04 00000

41 173,2 41 113,0 41 113,0

       Содержание муниципальных жилых помещений и участие в содержании 
общего имущества многоквартирных домов, в которых находятся 
муниципальные помещения 
 

907 05 01 08 2 04 22050

41 173,2 41 113,0 41 113,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 01 08 2 04 22050 200
41 173,2 41 113,0 41 113,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 01 08 2 04 22050 240
41 173,2 41 113,0 41 113,0

       Коммунальное хозяйство 
 907 05 02 2 964 761,2 2 250 937,7 1 394 060,9

       Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры. 
Повышение энергоэффективности" 
 

907 05 02 07 0 00 00000
2 964 761,2 2 250 937,7 1 394 060,9

       Подпрограмма "Системы инженерной инфраструктуры" 
 907 05 02 07 1 00 00000 2 964 761,2 2 250 937,7 1 394 060,9

       Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего функционирования и 
развитие систем водоснабжения и водоотведения" 
 907 05 02 07 1 01 00000

90 395,9 241 734,3 50 242,9

       Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности, 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 
 

907 05 02 07 1 01 24010

31 005,2 241 734,3 50 242,9

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

907 05 02 07 1 01 24010 400
31 005,2 241 734,3 50 242,9

       Бюджетные инвестиции 
 907 05 02 07 1 01 24010 410 31 005,0 241 734,0 50 242,0

       Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 
 

907 05 02 07 1 01 24010 460

0,2 0,3 0,9

       Общесистемные меры в целях обеспечения функционирования систем 
водоснабжения и водоотведения 
 

907 05 02 07 1 01 29060
3 500,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 02 07 1 01 29060 200
3 500,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 02 07 1 01 29060 240
3 500,0 0,0 0,0

       Мероприятия в сфере обеспечения инженерной инфраструктурой земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, с целью комплексного 
развития территорий 
 907 05 02 07 1 01 74201

55 890,7 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 02 07 1 01 74201 200
55 890,7 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 02 07 1 01 74201 240
55 890,7 0,0 0,0

       Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего функционирования и 
развитие систем тепло- и электроснабжения" 
 

907 05 02 07 1 02 00000
118 263,9 10 000,0 10 000,0

       Капитальный ремонт, ремонт систем тепло- и энергоснабжения 
 907 05 02 07 1 02 21650

5 000,0 5 000,0 5 000,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 02 07 1 02 21650 200
5 000,0 5 000,0 5 000,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 02 07 1 02 21650 240
5 000,0 5 000,0 5 000,0

       Муниципальная поддержка реализации мероприятий по приведению в 
надлежащее состояние объектов электросетевого хозяйства садоводческих и 
огороднических некоммерческих товариществ 
 907 05 02 07 1 02 26100

5 000,0 0,0 0,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

907 05 02 07 1 02 26100 600
5 000,0 0,0 0,0

       Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 
 

907 05 02 07 1 02 26100 630

5 000,0 0,0 0,0

       Общесистемные меры в целях обеспечения функционирования систем 
тепло- и электроснабжения 
 

907 05 02 07 1 02 29070
5 000,0 5 000,0 5 000,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 02 07 1 02 29070 200
5 000,0 5 000,0 5 000,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 02 07 1 02 29070 240
5 000,0 5 000,0 5 000,0

       Мероприятия в сфере обеспечения инженерной инфраструктурой земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, с целью комплексного 
развития территорий 
 907 05 02 07 1 02 74201

103 263,9 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 02 07 1 02 74201 200
103 263,9 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 02 07 1 02 74201 240
103 263,9 0,0 0,0

       Мероприятия регионального проекта "Озеро Байкал" 
 907 05 02 07 1 G7 00000 2 756 101,4 1 999 203,4 1 333 818,0

       Модернизация и строительство очистных сооружений для очистки 
загрязненных сточных вод, поступающих в озеро Байкал и другие водные 
объекты Байкальской природной территории 
 

907 05 02 07 1 G7 50251

2 756 101,4 1 999 203,4 1 333 818,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

907 05 02 07 1 G7 50251 400
2 756 101,4 1 999 203,4 1 333 818,0

       Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 
(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) собственность 
 

907 05 02 07 1 G7 50251 460

2 756 101,4 1 999 203,4 1 333 818,0

       Благоустройство 
 907 05 03 1 158 921,0 547 765,8 547 823,3

       Муниципальная программа "Культура и молодежная политика" 
 907 05 03 02 0 00 00000

4 138,2 4 566,8 4 624,3

       Подпрограмма "Культура, досуг, творчество" 
 907 05 03 02 1 00 00000 4 138,2 4 566,8 4 624,3

       Основное мероприятие "Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) и воинских 
захоронений" 
 

907 05 03 02 1 04 00000

4 138,2 4 566,8 4 624,3

       Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских 
захоронений на территории города Иркутска 
 

907 05 03 02 1 04 20400
1 050,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 02 1 04 20400 200
1 050,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 02 1 04 20400 240
1 050,0 0,0 0,0

       Общесистемные мероприятия в целях сохранения, использования и 
популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) и воинских захоронений 
 

907 05 03 02 1 04 29180

121,0 139,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 02 1 04 29180 200
121,0 139,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 02 1 04 29180 240
121,0 139,0 0,0

       Восстановление (ремонт, реставрация, благоустройство) воинских 
захоронений 
 

907 05 03 02 1 04 L2991
2 967,2 4 427,8 4 624,3

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 02 1 04 L2991 200
2 967,2 4 427,8 4 624,3

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 02 1 04 L2991 240
2 967,2 4 427,8 4 624,3

       Муниципальная программа "Формирование комфортной и безопасной 
городской среды" 
 

907 05 03 09 0 00 00000
1 154 782,8 543 199,0 543 199,0

       Подпрограмма "Комфортная среда" 
 907 05 03 09 1 00 00000 1 134 938,8 527 750,0 527 750,0

       Основное мероприятие "Поддержание в надлежащем состоянии и создание 
новых объектов (элементов) благоустройства" 
 907 05 03 09 1 02 00000

99 454,1 48 605,0 48 605,0

       Содержание объектов (элементов) благоустройства 
 907 05 03 09 1 02 22130 19 832,0 17 495,0 17 495,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 02 22130 200
19 832,0 17 495,0 17 495,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 02 22130 240
19 832,0 17 495,0 17 495,0

       Капитальный ремонт и ремонт объектов (элементов) благоустройства 
 907 05 03 09 1 02 22140

23 046,0 14 100,0 14 100,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 02 22140 200
23 046,0 14 100,0 14 100,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 02 22140 240
23 046,0 14 100,0 14 100,0

       Создание новых объектов (элементов) благоустройства 
 907 05 03 09 1 02 22150 56 576,1 17 010,0 17 010,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 02 22150 200
56 576,1 17 010,0 17 010,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 02 22150 240
56 576,1 17 010,0 17 010,0

       Основное мероприятие "Поддержание в надлежащем состоянии и развитие 
городских озелененных территорий" 
 

907 05 03 09 1 03 00000
33 451,0 26 143,0 26 143,0

       Содержание озелененных территорий и уход за зелеными насаждениями 
 907 05 03 09 1 03 22180

33 100,0 26 092,0 26 092,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 03 22180 200
33 100,0 26 092,0 26 092,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 03 22180 240
33 100,0 26 092,0 26 092,0

       Общесистемные меры в целях обеспечения учета, сохранности и развития 
городских озелененных территорий 
 

907 05 03 09 1 03 29110
351,0 51,0 51,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 03 29110 200
351,0 51,0 51,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 03 29110 240
351,0 51,0 51,0

       Основное мероприятие "Организация наружного освещения территории 
города" 
 

907 05 03 09 1 05 00000
145 456,8 124 604,0 124 604,0

       Развитие систем функционального наружного освещения 
 907 05 03 09 1 05 22270 29 852,8 9 000,0 9 000,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 05 22270 200
29 852,8 9 000,0 9 000,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 05 22270 240
29 852,8 9 000,0 9 000,0

       Расчеты за потребленную электрическую энергию 
 907 05 03 09 1 05 22290 115 604,0 115 604,0 115 604,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 05 22290 200
115 604,0 115 604,0 115 604,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 05 22290 240
115 604,0 115 604,0 115 604,0

       Основное мероприятие "Поддержание систем наружного освещения в 
надлежащем состоянии" 
 

907 05 03 09 1 06 00000
174 796,0 186 170,0 186 170,0

       Содержание систем наружного освещения 
 907 05 03 09 1 06 22320 156 336,0 172 060,0 172 060,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 06 22320 200
156 336,0 172 060,0 172 060,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 06 22320 240
156 336,0 172 060,0 172 060,0

       Капитальный ремонт и ремонт систем наружного освещения 
 907 05 03 09 1 06 22330 18 460,0 14 110,0 14 110,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 06 22330 200
18 460,0 14 110,0 14 110,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 06 22330 240
18 460,0 14 110,0 14 110,0

       Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 
 907 05 03 09 1 F2 00000

681 780,9 142 228,0 142 228,0

       Благоустройство общественных территорий 
 907 05 03 09 1 F2 22080 41 601,0 53 797,0 53 797,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 F2 22080 200
41 601,0 53 797,0 53 797,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 F2 22080 240
41 601,0 53 797,0 53 797,0

       Благоустройство дворовых территорий 
 907 05 03 09 1 F2 22090 185 253,6 48 431,0 48 431,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 F2 22090 200
185 253,6 48 431,0 48 431,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 F2 22090 240
185 253,6 48 431,0 48 431,0

       Реализация программ формирования современной городской среды 
 907 05 03 09 1 F2 55551

429 084,7 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 F2 55551 200
207 564,2 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 F2 55551 240
207 564,2 0,0 0,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 907 05 03 09 1 F2 55551 800 221 520,5 0,0 0,0

       Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 
 

907 05 03 09 1 F2 55551 810

221 520,5 0,0 0,0

       Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 
 907 05 03 09 1 F2 S2370

25 841,6 40 000,0 40 000,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 F2 S2370 200
25 841,6 40 000,0 40 000,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 1 F2 S2370 240
25 841,6 40 000,0 40 000,0

       Подпрограмма "Безопасная среда" 
 907 05 03 09 2 00 00000 19 844,0 15 449,0 15 449,0

       Основное мероприятие "Обеспечение санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения" 
 

907 05 03 09 2 03 00000
19 844,0 15 449,0 15 449,0

       Содержание мест захоронений на общественных кладбищах 
 907 05 03 09 2 03 22470 15 146,0 10 751,0 10 751,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 2 03 22470 200
15 146,0 10 751,0 10 751,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 2 03 22470 240
15 146,0 10 751,0 10 751,0

       Осуществление отдельных областных государственных полномочий по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
собаками и кошками без владельцев в границах населенных пунктов Иркутской 
области 
 

907 05 03 09 2 03 73120

4 698,0 4 698,0 4 698,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 2 03 73120 200
4 698,0 4 698,0 4 698,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 03 09 2 03 73120 240
4 698,0 4 698,0 4 698,0

       Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 
 907 05 05 311 187,0 306 182,0 306 182,0

       Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры. 
Повышение энергоэффективности" 
 

907 05 05 07 0 00 00000
4 480,0 2 250,0 2 250,0

       Подпрограмма "Системы инженерной инфраструктуры" 
 907 05 05 07 1 00 00000 4 480,0 2 250,0 2 250,0

       Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего функционирования и 
развития объектов инженерной защиты" 
 

907 05 05 07 1 03 00000
4 480,0 2 250,0 2 250,0

       Капитальный ремонт, ремонт объектов инженерной защиты 
 907 05 05 07 1 03 21680 4 480,0 2 250,0 2 250,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 05 07 1 03 21680 200
4 480,0 2 250,0 2 250,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 05 07 1 03 21680 240
4 480,0 2 250,0 2 250,0

       Администрация города Иркутска 
 907 05 05 62 0 00 00000 306 707,0 303 932,0 303 932,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

907 05 05 62 0 00 88010
306 707,0 303 932,0 303 932,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 907 05 05 62 0 00 88010 100

303 732,0 303 732,0 303 732,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 907 05 05 62 0 00 88010 120

303 732,0 303 732,0 303 732,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 05 62 0 00 88010 200
25,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 05 05 62 0 00 88010 240
25,0 0,0 0,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 907 05 05 62 0 00 88010 800 2 950,0 200,0 200,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 907 05 05 62 0 00 88010 850 2 950,0 200,0 200,0

       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
 907 06 58 823,4 37 145,0 37 145,0

       Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 
 907 06 02 675,0 675,0 675,0

       Муниципальная программа "Формирование комфортной и безопасной 
городской среды" 
 

907 06 02 09 0 00 00000
675,0 675,0 675,0

       Подпрограмма "Безопасная среда" 
 907 06 02 09 2 00 00000 675,0 675,0 675,0

       Основное мероприятие "Обеспечение санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения" 
 

907 06 02 09 2 03 00000
675,0 675,0 675,0

       Проведение профилактических и санитарных мероприятий в целях 
обеспечения безопасности окружающей среды для населения 
 907 06 02 09 2 03 22450

675,0 675,0 675,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 06 02 09 2 03 22450 200
675,0 675,0 675,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 06 02 09 2 03 22450 240
675,0 675,0 675,0

       Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
 907 06 05 58 148,4 36 470,0 36 470,0

       Муниципальная программа "Формирование комфортной и безопасной 
городской среды" 
 

907 06 05 09 0 00 00000
58 148,4 36 470,0 36 470,0

       Подпрограмма "Комфортная среда" 
 907 06 05 09 1 00 00000 7 055,0 5 055,0 5 055,0

       Основное мероприятие "Обеспечение сохранности городских лесов и лесов 
особо охраняемых природных территорий" 
 

907 06 05 09 1 04 00000
7 055,0 5 055,0 5 055,0

       Охрана, защита и воспроизводство городских лесов 
 907 06 05 09 1 04 22230 6 955,0 4 955,0 4 955,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 06 05 09 1 04 22230 200
6 955,0 4 955,0 4 955,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 06 05 09 1 04 22230 240
6 955,0 4 955,0 4 955,0

       Охрана, защита и воспроизводство лесов особо охраняемых природных 
территорий 
 

907 06 05 09 1 04 22240
100,0 100,0 100,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 06 05 09 1 04 22240 200
100,0 100,0 100,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 06 05 09 1 04 22240 240
100,0 100,0 100,0

       Подпрограмма "Безопасная среда" 
 907 06 05 09 2 00 00000 51 093,4 31 415,0 31 415,0

       Основное мероприятие "Обеспечение санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения" 
 

907 06 05 09 2 03 00000
50 118,4 30 965,0 30 965,0

       Проведение профилактических и санитарных мероприятий в целях 
обеспечения безопасности окружающей среды для населения 
 907 06 05 09 2 03 22450

26 981,0 22 703,0 22 703,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 06 05 09 2 03 22450 200
26 981,0 22 703,0 22 703,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 06 05 09 2 03 22450 240
26 981,0 22 703,0 22 703,0

       Создание и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов 
 

907 06 05 09 2 03 22460
23 137,4 8 262,0 8 262,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 06 05 09 2 03 22460 200
23 137,4 8 262,0 8 262,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 06 05 09 2 03 22460 240
23 137,4 8 262,0 8 262,0

       Основное мероприятие "Организация экологического воспитания и 
формирование экологической культуры" 
 

907 06 05 09 2 04 00000
975,0 450,0 450,0

       Экологическое просвещение населения 
 907 06 05 09 2 04 22500 975,0 450,0 450,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 06 05 09 2 04 22500 200
975,0 450,0 450,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

907 06 05 09 2 04 22500 240
975,0 450,0 450,0

       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
 907 10 600,0 600,0 600,0

       Социальное обеспечение населения 
 907 10 03 600,0 600,0 600,0

       Муниципальная программа "Социальная поддержка и охрана здоровья 
населения" 
 

907 10 03 05 0 00 00000
600,0 600,0 600,0

       Подпрограмма "Социальная поддержка населения" 
 907 10 03 05 2 00 00000 600,0 600,0 600,0

       Основное мероприятие "Обеспечение мер социальной поддержки на 
содержание жилых помещений" 
 

907 10 03 05 2 04 00000
600,0 600,0 600,0

       Проведение текущего ремонта жилых помещений для проживающих в них 
участников и инвалидов Великой Отечественной войны 
 907 10 03 05 2 04 61140

600,0 600,0 600,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 907 10 03 05 2 04 61140 300 600,0 600,0 600,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

907 10 03 05 2 04 61140 320
600,0 600,0 600,0

       КОМИТЕТ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ИРКУТСКА 
 

908
939 924,3 2 138 057,0 444 223,0

       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
 908 04 190 963,0 243 259,2 205 764,0

       Водное хозяйство 
 908 04 06 0,0 53 737,1 16 227,0

       Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры. 
Повышение энергоэффективности" 
 

908 04 06 07 0 00 00000
0,0 53 737,1 16 227,0

       Подпрограмма "Системы инженерной инфраструктуры" 
 908 04 06 07 1 00 00000 0,0 53 737,1 16 227,0

       Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего функционирования и 
развития объектов инженерной защиты" 
 

908 04 06 07 1 03 00000
0,0 53 737,1 16 227,0

       Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности, 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 
 

908 04 06 07 1 03 24010

0,0 53 737,1 16 227,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

908 04 06 07 1 03 24010 400
0,0 53 737,1 16 227,0

       Бюджетные инвестиции 
 908 04 06 07 1 03 24010 410 0,0 53 737,1 16 227,0

       Другие вопросы в области национальной экономики 
 908 04 12 190 963,0 189 522,1 189 537,0

       Муниципальная программа "Эффективное управление" 
 908 04 12 11 0 00 00000 101 168,0 99 727,1 99 742,0

       Подпрограмма "Повышение эффективности муниципального управления" 
 908 04 12 11 2 00 00000

101 168,0 99 727,1 99 742,0

       Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общеотраслевых 
муниципальных учреждений" 
 

908 04 12 11 2 05 00000
101 168,0 99 727,1 99 742,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 908 04 12 11 2 05 80010

101 168,0 99 727,1 99 742,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 908 04 12 11 2 05 80010 100

71 597,4 71 502,0 71 502,0

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
 908 04 12 11 2 05 80010 110 71 597,4 71 502,0 71 502,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

908 04 12 11 2 05 80010 200
4 010,7 4 129,2 4 179,1

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

908 04 12 11 2 05 80010 240
4 010,7 4 129,2 4 179,1

       Иные бюджетные ассигнования 
 908 04 12 11 2 05 80010 800 25 559,9 24 095,9 24 060,9

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 908 04 12 11 2 05 80010 850 25 559,9 24 095,9 24 060,9

       Администрация города Иркутска 
 908 04 12 62 0 00 00000 89 795,0 89 795,0 89 795,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

908 04 12 62 0 00 88010
89 795,0 89 795,0 89 795,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 908 04 12 62 0 00 88010 100

89 795,0 89 795,0 89 795,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 908 04 12 62 0 00 88010 120

89 795,0 89 795,0 89 795,0

       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
 908 05 375,0 0,0 0,0

       Жилищное хозяйство 
 908 05 01 275,0 0,0 0,0

       Муниципальная программа "Жилище" 
 908 05 01 08 0 00 00000 275,0 0,0 0,0

       Подпрограмма "Доступное и безопасное жилье" 
 908 05 01 08 2 00 00000 275,0 0,0 0,0

       Основное мероприятие "Капитальный ремонт объектов жилищного фонда" 
 908 05 01 08 2 03 00000

275,0 0,0 0,0

       Общесистемные мероприятия в целях проведения капитального ремонта 
общего имущества многоквартирных домов 
 

908 05 01 08 2 03 29200
275,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

908 05 01 08 2 03 29200 200
275,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

908 05 01 08 2 03 29200 240
275,0 0,0 0,0

       Благоустройство 
 908 05 03 100,0 0,0 0,0

       Иные мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления 
 

908 05 03 91 0 00 00000
100,0 0,0 0,0

       Прочие непрограммные направления расходов 
 908 05 03 91 0 00 23260 100,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

908 05 03 91 0 00 23260 200
100,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

908 05 03 91 0 00 23260 240
100,0 0,0 0,0

       ОБРАЗОВАНИЕ 
 908 07 561 484,8 1 752 868,1 238 459,0

       Дошкольное образование 
 908 07 01 343 245,0 88 566,0 238 409,0

       Муниципальная программа "Образование" 
 908 07 01 01 0 00 00000 343 245,0 88 566,0 238 409,0

       Подпрограмма "Дошкольное образование" 
 908 07 01 01 1 00 00000 343 245,0 88 566,0 238 409,0

       Мероприятия регионального проекта "Содействие занятости женщин - 
создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет" 
 908 07 01 01 1 P2 00000

329 317,5 0,0 0,0

       Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного образования 
 908 07 01 01 1 P2 52321

329 317,5 0,0 0,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

908 07 01 01 1 P2 52321 400
329 317,5 0,0 0,0

       Бюджетные инвестиции 
 908 07 01 01 1 P2 52321 410 329 317,5 0,0 0,0

       Муниципальный проект "Создание условий обеспечения доступности 
дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет" 
 908 07 01 01 1 Z1 00000

13 927,5 88 566,0 238 409,0

       Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности, 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 
 

908 07 01 01 1 Z1 24010

13 927,5 88 566,0 238 409,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

908 07 01 01 1 Z1 24010 400
13 927,5 88 566,0 238 409,0

       Бюджетные инвестиции 
 908 07 01 01 1 Z1 24010 410 13 927,5 88 566,0 238 409,0

       Общее образование 
 908 07 02 208 169,8 1 664 252,1 0,0

       Муниципальная программа "Образование" 
 908 07 02 01 0 00 00000 208 169,8 1 664 252,1 0,0

       Подпрограмма "Общее образование" 
 908 07 02 01 2 00 00000 208 169,8 1 664 252,1 0,0

       Мероприятия регионального проекта "Современная школа" 
 908 07 02 01 2 E1 00000 197 898,8 1 624 252,1 0,0

       Создание новых мест в общеобразовательных организациях 
 908 07 02 01 2 E1 55201 197 898,8 1 624 252,1 0,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

908 07 02 01 2 E1 55201 400
197 898,8 1 624 252,1 0,0

       Бюджетные инвестиции 
 908 07 02 01 2 E1 55201 410 197 898,8 1 624 252,1 0,0

       Муниципальный проект "Современная школа" 
 908 07 02 01 2 Z3 00000 10 271,0 40 000,0 0,0

       Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности, 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 
 

908 07 02 01 2 Z3 24010

10 271,0 40 000,0 0,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

908 07 02 01 2 Z3 24010 400
10 271,0 40 000,0 0,0

       Бюджетные инвестиции 
 908 07 02 01 2 Z3 24010 410 10 271,0 40 000,0 0,0

       Дополнительное образование детей 
 908 07 03 10 000,0 0,0 0,0

       Муниципальная программа "Культура и молодежная политика" 
 908 07 03 02 0 00 00000

10 000,0 0,0 0,0

       Подпрограмма "Культура, досуг, творчество" 
 908 07 03 02 1 00 00000 10 000,0 0,0 0,0

       Основное мероприятие "Развитие системы дополнительного образования 
детей в области искусств" 
 

908 07 03 02 1 06 00000
10 000,0 0,0 0,0

       Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности, 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 
 

908 07 03 02 1 06 24010

10 000,0 0,0 0,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

908 07 03 02 1 06 24010 400
10 000,0 0,0 0,0

       Бюджетные инвестиции 
 908 07 03 02 1 06 24010 410 10 000,0 0,0 0,0

       Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
 908 07 05

70,0 50,0 50,0

       Муниципальная программа "Эффективное управление" 
 908 07 05 11 0 00 00000 70,0 50,0 50,0

       Подпрограмма "Повышение эффективности муниципального управления" 
 908 07 05 11 2 00 00000

70,0 50,0 50,0

       Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общеотраслевых 
муниципальных учреждений" 
 

908 07 05 11 2 05 00000
70,0 50,0 50,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 908 07 05 11 2 05 80010

70,0 50,0 50,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

908 07 05 11 2 05 80010 200
70,0 50,0 50,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

908 07 05 11 2 05 80010 240
70,0 50,0 50,0

       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
 908 11 187 101,5 141 929,7 0,0

       Массовый спорт 
 908 11 02 187 101,5 141 929,7 0,0

       Муниципальная программа "Физическая культура и спорт" 
 908 11 02 03 0 00 00000 187 101,5 141 929,7 0,0

       Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта" 
 908 11 02 03 1 00 00000

187 101,5 141 929,7 0,0

       Мероприятия регионального проекта "Спорт - норма жизни (Иркутская 
область)" 
 

908 11 02 03 1 P5 00000
105 535,7 101 236,6 0,0

       Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры 
муниципальной собственности для занятий физической культурой и спортом 
 908 11 02 03 1 P5 51391

105 535,7 101 236,6 0,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

908 11 02 03 1 P5 51391 400
105 535,7 101 236,6 0,0

       Бюджетные инвестиции 
 908 11 02 03 1 P5 51391 410 105 535,7 101 236,6 0,0

       Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 
 908 11 02 03 1 Z2 00000 81 565,8 40 693,1 0,0

       Строительство (реконструкция) объектов муниципальной собственности, 
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность 
 

908 11 02 03 1 Z2 24010

81 565,8 40 693,1 0,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

908 11 02 03 1 Z2 24010 400
81 565,8 40 693,1 0,0

       Бюджетные инвестиции 
 908 11 02 03 1 Z2 24010 410 81 565,8 40 693,1 0,0

       КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА 
 

909
162 342,0 155 507,0 155 507,0

       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
 909 01 151 761,0 147 231,0 147 235,0

       Другие общегосударственные вопросы 
 909 01 13 151 761,0 147 231,0 147 235,0

       Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры. 
Повышение энергоэффективности" 
 

909 01 13 07 0 00 00000
439,0 439,0 439,0

       Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности" 
 

909 01 13 07 2 00 00000
439,0 439,0 439,0

       Основное мероприятие "Мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергоэффективности жилого и нежилого фонда" 
 

909 01 13 07 2 03 00000
439,0 439,0 439,0

       Оснащение коллективными (общедомовыми) приборами учета 
энергетических ресурсов и воды объектов нежилого фонда, все помещения в 
которых находятся в муниципальной собственности 
 

909 01 13 07 2 03 21810

439,0 439,0 439,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 01 13 07 2 03 21810 200
439,0 439,0 439,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 01 13 07 2 03 21810 240
439,0 439,0 439,0

       Муниципальная программа "Эффективное управление" 
 909 01 13 11 0 00 00000 3 901,0 3 909,0 3 913,0

       Подпрограмма "Управление имуществом" 
 909 01 13 11 1 00 00000 3 901,0 3 909,0 3 913,0

       Основное мероприятие "Управление имуществом муниципальной казны" 
 909 01 13 11 1 01 00000

3 901,0 3 909,0 3 913,0

       Мероприятия в целях обеспечения приватизации и передачи в аренду 
(пользование) муниципального имущества 
 

909 01 13 11 1 01 22870
840,0 840,0 840,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 01 13 11 1 01 22870 200
680,0 680,0 680,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 01 13 11 1 01 22870 240
680,0 680,0 680,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 909 01 13 11 1 01 22870 800 160,0 160,0 160,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 909 01 13 11 1 01 22870 850 160,0 160,0 160,0

       Обеспечение учета и сохранности объектов нежилого фонда муниципальной 
казны 
 

909 01 13 11 1 01 22880
3 014,0 3 069,0 3 073,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 01 13 11 1 01 22880 200
3 014,0 3 069,0 3 073,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 01 13 11 1 01 22880 240
3 014,0 3 069,0 3 073,0

       Обеспечение оформления права муниципальной собственности на объекты 
недвижимого имущества 
 

909 01 13 11 1 01 22890
47,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 01 13 11 1 01 22890 200
47,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 01 13 11 1 01 22890 240
47,0 0,0 0,0

       Администрация города Иркутска 
 909 01 13 62 0 00 00000 142 883,0 142 883,0 142 883,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

909 01 13 62 0 00 88010
142 883,0 142 883,0 142 883,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 909 01 13 62 0 00 88010 100

142 783,0 142 783,0 142 783,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 909 01 13 62 0 00 88010 120

142 783,0 142 783,0 142 783,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 909 01 13 62 0 00 88010 800 100,0 100,0 100,0

       Исполнение судебных актов 
 909 01 13 62 0 00 88010 830 50,0 50,0 50,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 909 01 13 62 0 00 88010 850 50,0 50,0 50,0

       Иные мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления 
 

909 01 13 91 0 00 00000
4 538,0 0,0 0,0

       Прочие непрограммные направления расходов 
 909 01 13 91 0 00 23260 4 538,0 0,0 0,0

       Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 
 

909 01 13 91 0 00 23260 400
4 538,0 0,0 0,0

       Бюджетные инвестиции 
 909 01 13 91 0 00 23260 410 4 538,0 0,0 0,0

       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
 909 04 6 786,0 6 210,0 6 157,0

       Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
 909 04 09 2 729,0 2 819,0 2 763,0

       Муниципальная программа "Развитие транспортной системы" 
 909 04 09 10 0 00 00000 2 729,0 2 819,0 2 763,0

       Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 
 909 04 09 10 1 00 00000

2 729,0 2 819,0 2 763,0

       Основное мероприятие "Обеспечение сохранности и развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения" 
 909 04 09 10 1 02 00000

2 036,0 2 253,0 2 197,0

       Общесистемные меры в целях осуществления дорожной деятельности 
 909 04 09 10 1 02 29130

2 036,0 2 253,0 2 197,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 04 09 10 1 02 29130 200
2 036,0 2 253,0 2 197,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 04 09 10 1 02 29130 240
2 036,0 2 253,0 2 197,0

       Муниципальный проект "Дорожная сеть" 
 909 04 09 10 1 R1 00000 693,0 566,0 566,0

       Общесистемные меры в целях приведения в нормативное состояние 
автомобильных дорог, относящихся к дорожной сети Иркутской агломерации 
 909 04 09 10 1 R1 29120

693,0 566,0 566,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 04 09 10 1 R1 29120 200
693,0 566,0 566,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 04 09 10 1 R1 29120 240
693,0 566,0 566,0

       Другие вопросы в области национальной экономики 
 909 04 12 4 057,0 3 391,0 3 394,0

       Муниципальная программа "Эффективное управление" 
 909 04 12 11 0 00 00000 4 057,0 3 391,0 3 394,0

       Подпрограмма "Управление имуществом" 
 909 04 12 11 1 00 00000 4 057,0 3 391,0 3 394,0

       Основное мероприятие "Управление имуществом муниципальной казны" 
 909 04 12 11 1 01 00000

241,0 241,0 241,0

       Мероприятия в целях обеспечения приватизации и передачи в аренду 
(пользование) муниципального имущества 
 

909 04 12 11 1 01 22870
224,0 224,0 224,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 04 12 11 1 01 22870 200
224,0 224,0 224,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 04 12 11 1 01 22870 240
224,0 224,0 224,0

       Обеспечение оформления права муниципальной собственности на объекты 
недвижимого имущества 
 

909 04 12 11 1 01 22890
17,0 17,0 17,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 04 12 11 1 01 22890 200
17,0 17,0 17,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 04 12 11 1 01 22890 240
17,0 17,0 17,0

       Основное мероприятие "Выявление и пресечение случаев незаконного 
размещения объектов имущества" 
 

909 04 12 11 1 02 00000
3 328,0 2 662,0 2 665,0

       Снос самовольных построек 
 909 04 12 11 1 02 22910 3 328,0 2 662,0 2 665,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 04 12 11 1 02 22910 200
3 328,0 2 662,0 2 665,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 04 12 11 1 02 22910 240
3 328,0 2 662,0 2 665,0

       Основное мероприятие "Управление имуществом, не являющимся 
муниципальным, в рамках установленных полномочий органов местного 
самоуправления" 
 

909 04 12 11 1 03 00000

488,0 488,0 488,0

       Мероприятия в целях обеспечения образования земельных участков, на 
которых расположены многоквартирные дома 
 

909 04 12 11 1 03 22900
82,0 82,0 82,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 04 12 11 1 03 22900 200
82,0 82,0 82,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 04 12 11 1 03 22900 240
82,0 82,0 82,0

       Мероприятия в целях предоставления гражданам земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 
 909 04 12 11 1 03 22940

406,0 406,0 406,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 04 12 11 1 03 22940 200
406,0 406,0 406,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 04 12 11 1 03 22940 240
406,0 406,0 406,0

       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
 909 05 3 585,0 1 937,0 1 986,0

       Жилищное хозяйство 
 909 05 01 411,0 409,0 424,0

       Муниципальная программа "Жилище" 
 909 05 01 08 0 00 00000 411,0 409,0 424,0

       Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 
 909 05 01 08 1 00 00000

299,0 293,0 318,0

       Основное мероприятие "Ликвидация аварийного жилищного фонда" 
 909 05 01 08 1 02 00000

299,0 293,0 318,0

       Общесистемные мероприятия в целях ликвидации аварийного жилищного 
фонда 
 

909 05 01 08 1 02 29090
299,0 293,0 318,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 05 01 08 1 02 29090 200
299,0 293,0 318,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 05 01 08 1 02 29090 240
299,0 293,0 318,0

       Подпрограмма "Доступное и безопасное жилье" 
 909 05 01 08 2 00 00000 112,0 116,0 106,0

       Основное мероприятие "Содержание муниципального жилищного фонда" 
 909 05 01 08 2 04 00000

112,0 116,0 106,0

       Учет муниципального жилищного фонда 
 909 05 01 08 2 04 22030 112,0 116,0 106,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 05 01 08 2 04 22030 200
112,0 116,0 106,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 05 01 08 2 04 22030 240
112,0 116,0 106,0

       Коммунальное хозяйство 
 909 05 02 2 510,0 864,0 898,0

       Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры. 
Повышение энергоэффективности" 
 

909 05 02 07 0 00 00000
2 510,0 864,0 898,0

       Подпрограмма "Системы инженерной инфраструктуры" 
 909 05 02 07 1 00 00000 2 510,0 864,0 898,0

       Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего функционирования и 
развитие систем водоснабжения и водоотведения" 
 909 05 02 07 1 01 00000

2 066,0 432,0 449,0

       Общесистемные меры в целях обеспечения функционирования систем 
водоснабжения и водоотведения 
 

909 05 02 07 1 01 29060
2 066,0 432,0 449,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 05 02 07 1 01 29060 200
2 066,0 432,0 449,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 05 02 07 1 01 29060 240
2 066,0 432,0 449,0

       Основное мероприятие "Обеспечение надлежащего функционирования и 
развитие систем тепло- и электроснабжения" 
 

909 05 02 07 1 02 00000
444,0 432,0 449,0

       Общесистемные меры в целях обеспечения функционирования систем 
тепло- и электроснабжения 
 

909 05 02 07 1 02 29070
444,0 432,0 449,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 05 02 07 1 02 29070 200
444,0 432,0 449,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 05 02 07 1 02 29070 240
444,0 432,0 449,0

       Благоустройство 
 909 05 03 664,0 664,0 664,0

       Муниципальная программа "Формирование комфортной и безопасной 
городской среды" 
 

909 05 03 09 0 00 00000
664,0 664,0 664,0

       Подпрограмма "Комфортная среда" 
 909 05 03 09 1 00 00000 664,0 664,0 664,0

       Муниципальный проект "Формирование комфортной городской среды" 
 909 05 03 09 1 F2 00000

664,0 664,0 664,0

       Общесистемные мероприятия в целях благоустройства дворовых 
территорий и общественных пространств 
 

909 05 03 09 1 F2 29170
664,0 664,0 664,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 05 03 09 1 F2 29170 200
664,0 664,0 664,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 05 03 09 1 F2 29170 240
664,0 664,0 664,0

       ОБРАЗОВАНИЕ 
 909 07 176,0 95,0 95,0

       Дошкольное образование 
 909 07 01 49,0 68,0 68,0

       Муниципальная программа "Образование" 
 909 07 01 01 0 00 00000 49,0 68,0 68,0

       Подпрограмма "Дошкольное образование" 
 909 07 01 01 1 00 00000 49,0 68,0 68,0

       Муниципальный проект "Создание условий обеспечения доступности 
дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет" 
 909 07 01 01 1 Z1 00000

49,0 68,0 68,0

       Общесистемные мероприятия в целях повышения доступности дошкольного 
образования для детей в возрасте до трех лет 
 

909 07 01 01 1 Z1 29140
49,0 68,0 68,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 07 01 01 1 Z1 29140 200
49,0 68,0 68,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 07 01 01 1 Z1 29140 240
49,0 68,0 68,0

       Общее образование 
 909 07 02 127,0 27,0 27,0

       Муниципальная программа "Образование" 
 909 07 02 01 0 00 00000 127,0 27,0 27,0

       Подпрограмма "Общее образование" 
 909 07 02 01 2 00 00000 127,0 27,0 27,0

       Муниципальный проект "Современная школа" 
 909 07 02 01 2 Z3 00000 127,0 27,0 27,0

       Общесистемные мероприятия в целях создания новых мест в 
общеобразовательных организациях 
 

909 07 02 01 2 Z3 29150
127,0 27,0 27,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 07 02 01 2 Z3 29150 200
127,0 27,0 27,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 07 02 01 2 Z3 29150 240
127,0 27,0 27,0

       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
 909 11 34,0 34,0 34,0

       Массовый спорт 
 909 11 02 34,0 34,0 34,0

       Муниципальная программа "Физическая культура и спорт" 
 909 11 02 03 0 00 00000 34,0 34,0 34,0

       Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта" 
 909 11 02 03 1 00 00000

34,0 34,0 34,0

       Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 
 909 11 02 03 1 Z2 00000 34,0 34,0 34,0

       Общесистемные мероприятия в целях повышения уровня доступности 
объектов в сфере физической культуры и спорта 
 

909 11 02 03 1 Z2 29160
34,0 34,0 34,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 11 02 03 1 Z2 29160 200
34,0 34,0 34,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

909 11 02 03 1 Z2 29160 240
34,0 34,0 34,0

       ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 
 919 11 050,0 7 922,0 7 922,0

       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
 919 01 11 050,0 7 922,0 7 922,0

       Обеспечение проведения выборов и референдумов 
 919 01 07 11 050,0 7 922,0 7 922,0

       Избирательная комиссия города Иркутска 
 919 01 07 65 0 00 00000 11 050,0 7 922,0 7 922,0

       Обеспечение деятельности Избирательной комиссии города Иркутска 
 919 01 07 65 1 00 00000

7 922,0 7 922,0 7 922,0

       Расходы на обеспечение функций муниципального органа города Иркутска 
 919 01 07 65 1 00 88020

7 922,0 7 922,0 7 922,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 919 01 07 65 1 00 88020 100

7 895,0 7 895,0 7 895,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 919 01 07 65 1 00 88020 120

7 895,0 7 895,0 7 895,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

919 01 07 65 1 00 88020 200
26,0 26,0 26,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

919 01 07 65 1 00 88020 240
26,0 26,0 26,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 919 01 07 65 1 00 88020 800 1,0 1,0 1,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 919 01 07 65 1 00 88020 850 1,0 1,0 1,0

       Проведение выборов в представительный орган муниципального 
образования 
 

919 01 07 65 2 00 00000
3 128,0 0,0 0,0

       Расходы на обеспечение функций муниципального органа города Иркутска 
 919 01 07 65 2 00 88020

3 128,0 0,0 0,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 919 01 07 65 2 00 88020 800 3 128,0 0,0 0,0

       Специальные расходы 
 919 01 07 65 2 00 88020 880 3 128,0 0,0 0,0

       УПРАВЛЕНИЕ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ КОМИТЕТА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И 
КУЛЬТУРЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА 
 921

433 841,1 326 831,0 334 796,0

       ОБРАЗОВАНИЕ 
 921 07 26 611,0 25 387,0 25 545,0

       Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
 921 07 05

193,0 244,0 295,0

       Муниципальная программа "Физическая культура и спорт" 
 921 07 05 03 0 00 00000 193,0 244,0 295,0

       Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта" 
 921 07 05 03 1 00 00000

193,0 244,0 295,0

       Основное мероприятие "Развитие кадрового потенциала в муниципальных 
учреждениях" 
 

921 07 05 03 1 04 00000
193,0 244,0 295,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 921 07 05 03 1 04 80010

193,0 244,0 295,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 05 03 1 04 80010 200
193,0 244,0 295,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 05 03 1 04 80010 240
193,0 244,0 295,0

       Молодежная политика 
 921 07 07 26 418,0 25 143,0 25 250,0

       Муниципальная программа "Образование" 
 921 07 07 01 0 00 00000 1 800,0 1 800,0 1 800,0

       Подпрограмма "Дополнительное образование и занятость детей" 
 921 07 07 01 3 00 00000

1 800,0 1 800,0 1 800,0

       Основное мероприятие "Организация отдыха и занятости обучающихся и 
воспитанников" 
 

921 07 07 01 3 02 00000
1 800,0 1 800,0 1 800,0

       Муниципальная поддержка реализации проектов в сфере организации 
отдыха детей в каникулярное время 
 

921 07 07 01 3 02 26010
1 800,0 1 800,0 1 800,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

921 07 07 01 3 02 26010 600
1 800,0 1 800,0 1 800,0

       Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 
 

921 07 07 01 3 02 26010 630

1 800,0 1 800,0 1 800,0

       Муниципальная программа "Культура и молодежная политика" 
 921 07 07 02 0 00 00000

24 618,0 23 343,0 23 450,0

       Подпрограмма "Молодёжная политика" 
 921 07 07 02 2 00 00000 24 618,0 23 343,0 23 450,0

       Основное мероприятие "Пропаганда здорового образа жизни среди детей и 
молодежи" 
 

921 07 07 02 2 01 00000
540,0 540,0 540,0

       Проведение конкурсов, выставок, форумов и иных форм мероприятий на 
муниципальном уровне 
 

921 07 07 02 2 01 20630
288,0 288,0 288,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 07 02 2 01 20630 200
288,0 288,0 288,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 07 02 2 01 20630 240
288,0 288,0 288,0

       Проведение информационно-коммуникационной кампании по вопросам 
профилактики наркомании 
 

921 07 07 02 2 01 20650
252,0 252,0 252,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 07 02 2 01 20650 200
252,0 252,0 252,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 07 02 2 01 20650 240
252,0 252,0 252,0

       Основное мероприятие "Развитие потенциала и содействие трудоустройству 
молодежи" 
 

921 07 07 02 2 02 00000
3 080,0 3 080,0 3 080,0

       Проведение конкурсов, выставок, форумов и иных форм мероприятий на 
муниципальном уровне 
 

921 07 07 02 2 02 20630
2 405,0 2 405,0 2 405,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 07 02 2 02 20630 200
2 405,0 2 405,0 2 405,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 07 02 2 02 20630 240
2 405,0 2 405,0 2 405,0

       Проведение ярмарок вакансий 
 921 07 07 02 2 02 20670 45,0 45,0 45,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 07 02 2 02 20670 200
45,0 45,0 45,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 07 02 2 02 20670 240
45,0 45,0 45,0

       Обеспечение участия талантливой и одаренной молодежи в мероприятиях 
регионального, федерального и международного уровней 
 921 07 07 02 2 02 20680

630,0 630,0 630,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 07 02 2 02 20680 200
189,0 189,0 189,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 07 02 2 02 20680 240
189,0 189,0 189,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 921 07 07 02 2 02 20680 300 441,0 441,0 441,0

       Иные выплаты населению 
 921 07 07 02 2 02 20680 360 441,0 441,0 441,0

       Основное мероприятие "Воспитание гражданственности и патриотизма" 
 921 07 07 02 2 03 00000

20 998,0 19 723,0 19 830,0

       Проведение оборонно-спортивных игр, соревнований, конкурсов и иных 
форм мероприятий на муниципальном уровне 
 

921 07 07 02 2 03 20710
1 163,0 1 163,0 1 163,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 07 02 2 03 20710 200
1 163,0 1 163,0 1 163,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 07 02 2 03 20710 240
1 163,0 1 163,0 1 163,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 921 07 07 02 2 03 80010

19 835,0 18 560,0 18 667,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 921 07 07 02 2 03 80010 100

14 313,0 14 313,0 14 313,0

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
 921 07 07 02 2 03 80010 110 14 313,0 14 313,0 14 313,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 07 02 2 03 80010 200
5 522,0 4 055,0 4 098,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 07 07 02 2 03 80010 240
5 522,0 4 055,0 4 098,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 921 07 07 02 2 03 80010 800 0,0 192,0 256,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 921 07 07 02 2 03 80010 850 0,0 192,0 256,0

       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
 921 10 1 645,0 1 645,0 1 645,0

       Социальное обеспечение населения 
 921 10 03 1 645,0 1 645,0 1 645,0

       Муниципальная программа "Культура и молодежная политика" 
 921 10 03 02 0 00 00000

645,0 645,0 645,0

       Подпрограмма "Молодёжная политика" 
 921 10 03 02 2 00 00000 645,0 645,0 645,0

       Основное мероприятие "Развитие потенциала и содействие трудоустройству 
молодежи" 
 

921 10 03 02 2 02 00000
645,0 645,0 645,0

       Стипендии мэра города Иркутска активистам и отличникам учебы 
 921 10 03 02 2 02 61040

645,0 645,0 645,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 921 10 03 02 2 02 61040 300 645,0 645,0 645,0

       Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат 
 

921 10 03 02 2 02 61040 320
645,0 645,0 645,0

       Муниципальная программа "Физическая культура и спорт" 
 921 10 03 03 0 00 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

       Подпрограмма "Поддержка спорта" 
 921 10 03 03 2 00 00000 1 000,0 1 000,0 1 000,0

       Основное мероприятие "Оказание муниципальной поддержки субъектам 
физической культуры и спорта" 
 

921 10 03 03 2 01 00000
1 000,0 1 000,0 1 000,0

       Предоставление единовременной социальной выплаты спортсменам, 
тренерам, включенным в списки спортивных сборных команд, добившихся 
высоких спортивных результатов, в соответствии с решением Думы города 
Иркутска от 3 декабря 2018 года № 006-20-510819/8 "О дополнительной мере 
социальной поддержки в виде единовременной социальной выплаты отдельных 
категорий спортсменов, тренеров, включенных в списки спортивных сборных 
команд, добившихся высоких спортивных результатов" 
 

921 10 03 03 2 01 60060

1 000,0 1 000,0 1 000,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 921 10 03 03 2 01 60060 300 1 000,0 1 000,0 1 000,0

       Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
 921 10 03 03 2 01 60060 310 1 000,0 1 000,0 1 000,0

       ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
 921 11 405 585,1 299 799,0 307 606,0

       Массовый спорт 
 921 11 02 388 652,1 282 866,0 290 673,0

       Муниципальная программа "Физическая культура и спорт" 
 921 11 02 03 0 00 00000 388 652,1 282 866,0 290 673,0

       Подпрограмма "Развитие физической культуры и массового спорта" 
 921 11 02 03 1 00 00000

385 652,1 280 866,0 288 673,0

       Основное мероприятие "Вовлечение населения в занятия физической 
культурой и спортом" 
 

921 11 02 03 1 02 00000
337 686,5 276 084,0 283 056,0

       Создание плоскостных спортивных сооружений на территориях жилого и 
рекреационного назначения 
 

921 11 02 03 1 02 20780
71 344,5 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 11 02 03 1 02 20780 200
71 344,5 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 11 02 03 1 02 20780 240
71 344,5 0,0 0,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 921 11 02 03 1 02 80010

266 342,0 276 084,0 283 056,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 921 11 02 03 1 02 80010 100

212 945,0 212 866,0 212 866,0

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
 921 11 02 03 1 02 80010 110 212 945,0 212 866,0 212 866,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 11 02 03 1 02 80010 200
51 447,0 50 873,0 54 422,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 11 02 03 1 02 80010 240
51 447,0 50 873,0 54 422,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 921 11 02 03 1 02 80010 800 1 950,0 12 345,0 15 768,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 921 11 02 03 1 02 80010 850 1 950,0 12 345,0 15 768,0

       Основное мероприятие "Совершенствование материально-технической базы 
муниципальных учреждений для занятий физической культурой и спортом" 
 921 11 02 03 1 03 00000

40 885,6 2 702,0 3 537,0

       Приведение в надлежащее техническое состояние зданий, сооружений и 
прилегающих территорий 
 

921 11 02 03 1 03 80020
32 649,0 1 504,0 1 921,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 11 02 03 1 03 80020 200
32 649,0 1 504,0 1 921,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 11 02 03 1 03 80020 240
32 649,0 1 504,0 1 921,0

       Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-
технологическим оборудованием и инвентарем 
 

921 11 02 03 1 03 80100
3 800,0 1 198,0 1 616,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 11 02 03 1 03 80100 200
3 800,0 1 198,0 1 616,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 11 02 03 1 03 80100 240
3 800,0 1 198,0 1 616,0

       Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 
 921 11 02 03 1 03 S2370

4 436,6 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 11 02 03 1 03 S2370 200
4 436,6 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 11 02 03 1 03 S2370 240
4 436,6 0,0 0,0

       Муниципальный проект "Спорт-норма жизни" 
 921 11 02 03 1 Z2 00000 7 080,0 2 080,0 2 080,0

       Проведение на территории города Иркутска официальных физкультурных и 
спортивных мероприятий 
 

921 11 02 03 1 Z2 20740
7 080,0 2 080,0 2 080,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 11 02 03 1 Z2 20740 200
7 080,0 2 080,0 2 080,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

921 11 02 03 1 Z2 20740 240
7 080,0 2 080,0 2 080,0

       Подпрограмма "Поддержка спорта" 
 921 11 02 03 2 00 00000 3 000,0 2 000,0 2 000,0

       Основное мероприятие "Оказание муниципальной поддержки субъектам 
физической культуры и спорта" 
 

921 11 02 03 2 01 00000
3 000,0 2 000,0 2 000,0

       Муниципальная поддержка организации и проведения официальных 
всероссийских и международных спортивных соревнований на территории 
города Иркутска 
 

921 11 02 03 2 01 26040

3 000,0 2 000,0 2 000,0

       Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
 

921 11 02 03 2 01 26040 600
3 000,0 2 000,0 2 000,0

       Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-
правовых компаний) 
 

921 11 02 03 2 01 26040 630

3 000,0 2 000,0 2 000,0

       Другие вопросы в области физической культуры и спорта 
 921 11 05 16 933,0 16 933,0 16 933,0

       Администрация города Иркутска 
 921 11 05 62 0 00 00000 16 933,0 16 933,0 16 933,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

921 11 05 62 0 00 88010
16 933,0 16 933,0 16 933,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 921 11 05 62 0 00 88010 100

16 933,0 16 933,0 16 933,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 921 11 05 62 0 00 88010 120

16 933,0 16 933,0 16 933,0

       УПРАВЛЕНИЕ СПЕЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ИРКУТСКА 
 

925
23 778,0 21 375,0 22 143,0

       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
 925 01 19 956,0 19 956,0 19 956,0

       Другие общегосударственные вопросы 
 925 01 13 19 956,0 19 956,0 19 956,0

       Администрация города Иркутска 
 925 01 13 62 0 00 00000 19 956,0 19 956,0 19 956,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

925 01 13 62 0 00 88010
19 956,0 19 956,0 19 956,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 925 01 13 62 0 00 88010 100

19 956,0 19 956,0 19 956,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 925 01 13 62 0 00 88010 120

19 956,0 19 956,0 19 956,0

       НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 
 925 02 25,0 25,0 25,0

       Мобилизационная подготовка экономики 
 925 02 04 25,0 25,0 25,0

       Иные мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления 
 

925 02 04 91 0 00 00000
25,0 25,0 25,0

       Мероприятия по мобилизационной подготовке 
 925 02 04 91 0 00 23220 25,0 25,0 25,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 02 04 91 0 00 23220 200
25,0 25,0 25,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 02 04 91 0 00 23220 240
25,0 25,0 25,0

       НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
 

925 03
331,0 331,0 331,0

       Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 
 

925 03 10
275,0 275,0 275,0

       Муниципальная программа "Формирование комфортной и безопасной 
городской среды" 
 

925 03 10 09 0 00 00000
275,0 275,0 275,0

       Подпрограмма "Безопасная среда" 
 925 03 10 09 2 00 00000 275,0 275,0 275,0

       Основное мероприятие "Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение безопасности людей на водных объектах" 
 925 03 10 09 2 01 00000

275,0 275,0 275,0

       Информирование населения по вопросам безопасности на водных объектах 
 925 03 10 09 2 01 22370

275,0 275,0 275,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 03 10 09 2 01 22370 200
275,0 275,0 275,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 03 10 09 2 01 22370 240
275,0 275,0 275,0

       Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 
 

925 03 14
56,0 56,0 56,0

       Муниципальная программа "Формирование комфортной и безопасной 
городской среды" 
 

925 03 14 09 0 00 00000
56,0 56,0 56,0

       Подпрограмма "Безопасная среда" 
 925 03 14 09 2 00 00000 56,0 56,0 56,0

       Основное мероприятие "Обеспечение общественного порядка, 
противодействие терроризму и экстремизму" 
 

925 03 14 09 2 02 00000
56,0 56,0 56,0

       Материальная поддержка народных дружинников 
 925 03 14 09 2 02 22400 38,0 38,0 38,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 03 14 09 2 02 22400 200
38,0 38,0 38,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 03 14 09 2 02 22400 240
38,0 38,0 38,0

       Информационно-пропагандистские мероприятия по противодействию 
терроризму и экстремизму 
 

925 03 14 09 2 02 22420
18,0 18,0 18,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 03 14 09 2 02 22420 200
18,0 18,0 18,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 03 14 09 2 02 22420 240
18,0 18,0 18,0

       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
 925 04 2 462,0 563,0 1 331,0

       Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
 925 04 09 2 080,0 0,0 0,0

       Муниципальная программа "Развитие транспортной системы" 
 925 04 09 10 0 00 00000 2 080,0 0,0 0,0

       Подпрограмма "Безопасные и качественные автомобильные дороги" 
 925 04 09 10 1 00 00000

2 080,0 0,0 0,0

       Основное мероприятие "Обеспечение сохранности и развитие сети 
автомобильных дорог общего пользования местного значения" 
 925 04 09 10 1 02 00000

2 080,0 0,0 0,0

       Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
 925 04 09 10 1 02 22620

2 080,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 04 09 10 1 02 22620 200
2 080,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 04 09 10 1 02 22620 240
2 080,0 0,0 0,0

       Связь и информатика 
 925 04 10 382,0 563,0 1 331,0

       Иные мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности 
органов местного самоуправления 
 

925 04 10 91 0 00 00000
382,0 563,0 1 331,0

       Мероприятия по защите информации ограниченного доступа 
 925 04 10 91 0 00 23230 382,0 563,0 1 331,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 04 10 91 0 00 23230 200
382,0 563,0 1 331,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 04 10 91 0 00 23230 240
382,0 563,0 1 331,0

       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
 925 05 829,0 325,0 325,0

       Жилищное хозяйство 
 925 05 01 829,0 325,0 325,0

       Муниципальная программа "Жилище" 
 925 05 01 08 0 00 00000 829,0 325,0 325,0

       Подпрограмма "Доступное и безопасное жилье" 
 925 05 01 08 2 00 00000 829,0 325,0 325,0

       Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности  в жилых домах" 
 

925 05 01 08 2 02 00000
200,0 200,0 200,0

       Содействие в информировании населения о мерах пожарной безопасности 
 925 05 01 08 2 02 21960

200,0 200,0 200,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 05 01 08 2 02 21960 200
200,0 200,0 200,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 05 01 08 2 02 21960 240
200,0 200,0 200,0

       Основное мероприятие "Содержание муниципального жилищного фонда" 
 925 05 01 08 2 04 00000

629,0 125,0 125,0

       Обеспечение контроля за использованием и сохранностью муниципального 
жилищного фонда 
 

925 05 01 08 2 04 22040
629,0 125,0 125,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 05 01 08 2 04 22040 200
629,0 125,0 125,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 05 01 08 2 04 22040 240
629,0 125,0 125,0

       ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 
 925 06 175,0 175,0 175,0

       Другие вопросы в области охраны окружающей среды 
 925 06 05 175,0 175,0 175,0

       Муниципальная программа "Формирование комфортной и безопасной 
городской среды" 
 

925 06 05 09 0 00 00000
175,0 175,0 175,0

       Подпрограмма "Комфортная среда" 
 925 06 05 09 1 00 00000 175,0 175,0 175,0

       Основное мероприятие "Обеспечение сохранности городских лесов и лесов 
особо охраняемых природных территорий" 
 

925 06 05 09 1 04 00000
175,0 175,0 175,0

       Охрана, защита и воспроизводство городских лесов 
 925 06 05 09 1 04 22230 175,0 175,0 175,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 06 05 09 1 04 22230 200
175,0 175,0 175,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

925 06 05 09 1 04 22230 240
175,0 175,0 175,0

       КОМИТЕТ ПО ЭКОНОМИКЕ И СТРАТЕГИЧЕСКОМУ 
ПЛАНИРОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИРКУТСКА 
 

928
726 405,0 159 681,0 143 747,0

       ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
 928 01 25 171,0 35,0 35,0

       Другие общегосударственные вопросы 
 928 01 13 25 171,0 35,0 35,0

       Муниципальная программа "Экономическое развитие" 
 928 01 13 06 0 00 00000 35,0 35,0 35,0

       Подпрограмма "Стимулирование предпринимательской инициативы" 
 928 01 13 06 1 00 00000

35,0 35,0 35,0

       Основное мероприятие "Создание условий для вовлечения граждан и 
субъектов предпринимательства в предпринимательскую деятельность" 
 928 01 13 06 1 02 00000

35,0 35,0 35,0

       Общесистемные мероприятия в целях реализации механизмов 
муниципально-частного партнерства 
 

928 01 13 06 1 02 29040
35,0 35,0 35,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 01 13 06 1 02 29040 200
35,0 35,0 35,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 01 13 06 1 02 29040 240
35,0 35,0 35,0

       Муниципальная программа "Эффективное управление" 
 928 01 13 11 0 00 00000 25 136,0 0,0 0,0

       Подпрограмма "Управление имуществом" 
 928 01 13 11 1 00 00000 136,0 0,0 0,0

       Основное мероприятие "Управление имуществом муниципальной казны" 
 928 01 13 11 1 01 00000

136,0 0,0 0,0

       Мероприятия в целях обеспечения приватизации и передачи в аренду 
(пользование) муниципального имущества 
 

928 01 13 11 1 01 22870
136,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 01 13 11 1 01 22870 200
136,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 01 13 11 1 01 22870 240
136,0 0,0 0,0

       Подпрограмма "Повышение эффективности муниципального управления" 
 928 01 13 11 2 00 00000

25 000,0 0,0 0,0

       Основное мероприятие "Реализация муниципальной политики в сфере 
стратегического планирования" 
 

928 01 13 11 2 06 00000
25 000,0 0,0 0,0

       Разработка документов стратегического планирования 
 928 01 13 11 2 06 22960 25 000,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 01 13 11 2 06 22960 200
25 000,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 01 13 11 2 06 22960 240
25 000,0 0,0 0,0

       НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
 928 04 679 554,0 158 991,0 143 055,0

       Транспорт 
 928 04 08 543 740,0 24 052,0 8 118,0

       Муниципальная программа "Развитие транспортной системы" 
 928 04 08 10 0 00 00000 543 740,0 24 052,0 8 118,0

       Подпрограмма "Транспорт" 
 928 04 08 10 2 00 00000 543 740,0 24 052,0 8 118,0

       Основное мероприятие "Повышение уровня доступности и комфортности 
предоставления транспортных услуг населению" 
 

928 04 08 10 2 01 00000
543 740,0 24 052,0 8 118,0

       Обновление (модернизация) подвижного состава автомобильного транспорта 
 928 04 08 10 2 01 22780

0,0 7 218,0 7 218,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 08 10 2 01 22780 200
0,0 7 218,0 7 218,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 08 10 2 01 22780 240
0,0 7 218,0 7 218,0

       Информационное обеспечение остановочных пунктов 
 928 04 08 10 2 01 22800 900,0 900,0 900,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 08 10 2 01 22800 200
900,0 900,0 900,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 08 10 2 01 22800 240
900,0 900,0 900,0

       Поддержка транспортных организаций, осуществляющих перевозки 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
 

928 04 08 10 2 01 26120
335 680,6 9 790,0 0,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 928 04 08 10 2 01 26120 800 335 680,6 9 790,0 0,0

       Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 
 

928 04 08 10 2 01 26120 810

335 680,6 9 790,0 0,0

       Поддержка транспортных организаций, осуществляющих перевозки 
пассажиров и багажа городским наземным электрическим транспортом 
 928 04 08 10 2 01 26130

192 981,4 6 144,0 0,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 928 04 08 10 2 01 26130 800 192 981,4 6 144,0 0,0

       Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 
 

928 04 08 10 2 01 26130 810

192 981,4 6 144,0 0,0

       Общесистемные мероприятия в целях организации и повышения качества 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским 
наземным электрическим транспортом 
 928 04 08 10 2 01 29190

6 000,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 08 10 2 01 29190 200
6 000,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 08 10 2 01 29190 240
6 000,0 0,0 0,0

       Мероприятия по приобретению транспорта общего пользования, 
оборудованного для перевозки инвалидов и других маломобильных групп 
населения 
 

928 04 08 10 2 01 S2930

8 178,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 08 10 2 01 S2930 200
8 178,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 08 10 2 01 S2930 240
8 178,0 0,0 0,0

       Другие вопросы в области национальной экономики 
 928 04 12 135 814,0 134 939,0 134 937,0

       Муниципальная программа "Экономическое развитие" 
 928 04 12 06 0 00 00000 16 605,0 15 650,0 15 650,0

       Подпрограмма "Стимулирование предпринимательской инициативы" 
 928 04 12 06 1 00 00000

4 700,0 5 880,0 5 880,0

       Основное мероприятие "Создание условий для вовлечения граждан и 
субъектов предпринимательства в предпринимательскую деятельность" 
 928 04 12 06 1 02 00000

300,0 300,0 300,0

       Проведение информационной кампании по вопросам инвестиционной 
деятельности 
 

928 04 12 06 1 02 21130
300,0 300,0 300,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 06 1 02 21130 200
300,0 300,0 300,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 06 1 02 21130 240
300,0 300,0 300,0

       Муниципальный проект "Поддержка предпринимательской деятельности" 
 928 04 12 06 1 Z4 00000

4 400,0 5 580,0 5 580,0

       Вовлечение в предпринимательскую деятельность лиц, имеющих 
предпринимательский потенциал и (или) мотивацию к созданию собственного 
бизнеса 
 

928 04 12 06 1 Z4 21090

400,0 400,0 400,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 06 1 Z4 21090 200
400,0 400,0 400,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 06 1 Z4 21090 240
400,0 400,0 400,0

       Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства 
 

928 04 12 06 1 Z4 26070
4 000,0 5 180,0 5 180,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 928 04 12 06 1 Z4 26070 800 4 000,0 5 180,0 5 180,0

       Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 
 

928 04 12 06 1 Z4 26070 810

4 000,0 5 180,0 5 180,0

       Подпрограмма "Развитие туристской отрасли, деловых, экономических и 
социокультурных связей города" 
 

928 04 12 06 2 00 00000
11 905,0 9 770,0 9 770,0

       Основное мероприятие "Содействие информационной доступности 
туристских ресурсов города" 
 

928 04 12 06 2 01 00000
9 816,0 8 911,0 8 911,0

       Обеспечение функционирования и развитие систем навигации и 
ориентирования для туристов 
 

928 04 12 06 2 01 21160
132,0 132,0 132,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 06 2 01 21160 200
132,0 132,0 132,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 06 2 01 21160 240
132,0 132,0 132,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 928 04 12 06 2 01 80010

9 684,0 8 779,0 8 779,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 928 04 12 06 2 01 80010 100

7 015,0 7 015,0 7 015,0

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
 928 04 12 06 2 01 80010 110 7 015,0 7 015,0 7 015,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 06 2 01 80010 200
2 669,0 1 764,0 1 764,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 06 2 01 80010 240
2 669,0 1 764,0 1 764,0

       Основное мероприятие "Популяризация туристского потенциала города, 
развитие туризма" 
 

928 04 12 06 2 02 00000
2 089,0 859,0 859,0

       Обеспечение участия города в мероприятиях в сфере туризма различного 
уровня 
 

928 04 12 06 2 02 21190
1 244,0 697,0 697,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 06 2 02 21190 200
1 244,0 697,0 697,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 06 2 02 21190 240
1 244,0 697,0 697,0

       Поддержка приоритетных направлений развития туризма 
 928 04 12 06 2 02 21200 845,0 162,0 162,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 06 2 02 21200 200
845,0 162,0 162,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 06 2 02 21200 240
845,0 162,0 162,0

       Муниципальная программа "Эффективное управление" 
 928 04 12 11 0 00 00000 42 804,0 42 887,0 42 885,0

       Подпрограмма "Управление имуществом" 
 928 04 12 11 1 00 00000 512,0 512,0 512,0

       Основное мероприятие "Выявление и пресечение случаев незаконного 
размещения объектов имущества" 
 

928 04 12 11 1 02 00000
512,0 512,0 512,0

       Демонтаж самовольно возведенных (размещенных) объектов движимого 
имущества 
 

928 04 12 11 1 02 22920
512,0 512,0 512,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 11 1 02 22920 200
512,0 512,0 512,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 11 1 02 22920 240
512,0 512,0 512,0

       Подпрограмма "Повышение эффективности муниципального управления" 
 928 04 12 11 2 00 00000

42 292,0 42 375,0 42 373,0

       Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общеотраслевых 
муниципальных учреждений" 
 

928 04 12 11 2 05 00000
42 292,0 42 375,0 42 373,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 928 04 12 11 2 05 80010

42 292,0 42 375,0 42 373,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 928 04 12 11 2 05 80010 100

37 767,0 37 767,0 37 767,0

       Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 
 928 04 12 11 2 05 80010 110 37 767,0 37 767,0 37 767,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 11 2 05 80010 200
4 422,0 4 505,0 4 503,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 11 2 05 80010 240
4 422,0 4 505,0 4 503,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 928 04 12 11 2 05 80010 800 103,0 103,0 103,0

       Уплата налогов, сборов и иных платежей 
 928 04 12 11 2 05 80010 850 103,0 103,0 103,0

       Администрация города Иркутска 
 928 04 12 62 0 00 00000 76 405,0 76 402,0 76 402,0

       Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления города 
Иркутска 
 

928 04 12 62 0 00 88010
76 405,0 76 402,0 76 402,0

       Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 
 928 04 12 62 0 00 88010 100

76 402,0 76 402,0 76 402,0

       Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 
 928 04 12 62 0 00 88010 120

76 402,0 76 402,0 76 402,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 62 0 00 88010 200
3,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 04 12 62 0 00 88010 240
3,0 0,0 0,0

       ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
 928 05 21 000,0 0,0 0,0

       Благоустройство 
 928 05 03 21 000,0 0,0 0,0

       Муниципальная программа "Формирование комфортной и безопасной 
городской среды" 
 

928 05 03 09 0 00 00000
21 000,0 0,0 0,0

       Подпрограмма "Комфортная среда" 
 928 05 03 09 1 00 00000 21 000,0 0,0 0,0

       Основное мероприятие "Поддержание в надлежащем состоянии и развитие 
городских озелененных территорий" 
 

928 05 03 09 1 03 00000
21 000,0 0,0 0,0

       Предоставление муниципальной поддержки в целях содержания и развития 
городских озелененных территорий 
 

928 05 03 09 1 03 26150
21 000,0 0,0 0,0

       Иные бюджетные ассигнования 
 928 05 03 09 1 03 26150 800 21 000,0 0,0 0,0

       Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг 
 

928 05 03 09 1 03 26150 810

21 000,0 0,0 0,0

       ОБРАЗОВАНИЕ 
 928 07 80,0 55,0 57,0

       Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
 928 07 05

80,0 55,0 57,0

       Муниципальная программа "Экономическое развитие" 
 928 07 05 06 0 00 00000 27,0 0,0 0,0

       Подпрограмма "Развитие туристской отрасли, деловых, экономических и 
социокультурных связей города" 
 

928 07 05 06 2 00 00000
27,0 0,0 0,0

       Основное мероприятие "Содействие информационной доступности 
туристских ресурсов города" 
 

928 07 05 06 2 01 00000
27,0 0,0 0,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 928 07 05 06 2 01 80010

27,0 0,0 0,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 07 05 06 2 01 80010 200
27,0 0,0 0,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 07 05 06 2 01 80010 240
27,0 0,0 0,0

       Муниципальная программа "Эффективное управление" 
 928 07 05 11 0 00 00000 53,0 55,0 57,0

       Подпрограмма "Повышение эффективности муниципального управления" 
 928 07 05 11 2 00 00000

53,0 55,0 57,0

       Основное мероприятие "Обеспечение деятельности общеотраслевых 
муниципальных учреждений" 
 

928 07 05 11 2 05 00000
53,0 55,0 57,0

       Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
 928 07 05 11 2 05 80010

53,0 55,0 57,0

       Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 07 05 11 2 05 80010 200
53,0 55,0 57,0

       Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
 

928 07 05 11 2 05 80010 240
53,0 55,0 57,0

       СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
 928 10 600,0 600,0 600,0

       Социальное обеспечение населения 
 928 10 03 600,0 600,0 600,0

       Муниципальная программа "Экономическое развитие" 
 928 10 03 06 0 00 00000 600,0 600,0 600,0

       Подпрограмма "Стимулирование предпринимательской инициативы" 
 928 10 03 06 1 00 00000

600,0 600,0 600,0

       Основное мероприятие "Создание условий для вовлечения граждан и 
субъектов предпринимательства в предпринимательскую деятельность" 
 928 10 03 06 1 02 00000

600,0 600,0 600,0

       Именная стипендия мэра города Иркутска в области науки и техники для 
нужд городского хозяйства в соответствии с решением Думы города Иркутска от 
29 сентября 2017 года № 006-20-380583/7 "О дополнительной мере социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, достигших успехов в научно-
исследовательской деятельности, в виде именной стипендии мэра города 
Иркутска в области науки и техники для нужд городского хозяйства" 
 

928 10 03 06 1 02 60160

600,0 600,0 600,0

       Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
 928 10 03 06 1 02 60160 300 600,0 600,0 600,0

       Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
 928 10 03 06 1 02 60160 310 600,0 600,0 600,0

ИТОГО: 25 631 823,2 21 482 362,8 18 811 850,7

».

Заместитель мэра - председатель комитета по бюджетной политике и 
финансам администрации города Иркутска А.А. Валиулина 

Заместитель председателя комитета - начальник департамента финансов 
комитета по бюджетной политике и финансам администрации города 
Иркутска И.С. Занина

Исполнитель:  
Начальник бюджетного отдела департамента финансов комитета по 
бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска Кузнецова 
Е.М.,  
тел. 52-02-78


